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سخنگوی وزارت امور خارجه: 
اگر دولت‌های اسلامی به طور 

عملی از فلسطین حمایت می‌کردند 
مردم غزه سلاخی نمی‌شدند

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی با اشاره به خبر عدم دعوت از 

سفیر رژیم صهیونیستی در ...

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور:

 یک‌شنبه وزرای پیشنهادی معرفی می شوند
صفحه2

 سرپرست وزارت امور خارجه: 
رژیم صهیونیستی تهدیدی برای 

همه امت اسلامی است
احمد معلم فقی، وزیر خارجه سومالی در 
حاشیه نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری 
اسامی در جده، با علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه دیدار کرد.سرپرست وزارت 

امور خارجه در این دیدار ...

 فرمانده کل سپاه:
اراده‌ حاکم بر عالم فراتر از 

اراده قدرت‌هاست
مراسم الحاق ۲۶۵۴ فروند انواع سامانه‌های 
موشکی، جنگالی و پهپاد به نیروی دریایی 
سپاه برگزار شد. این مراسم سرلشکر حسین 
سامی، فرمانده کل سپاه با اشاره به این 

الحاق گفت: جریان تولید و ... 22

جنگ و صلح
بار دیگر قواعد حقوقی و حقوق بشری 
نشان داد که مثل باد میان قدرت‌ها 
می‌چرخد و تنها رهاورد آن حذف غزه از صفحۀ روزگار 
است. دیگر کسی برایش مهم نیست که چه می‌میرد، 
و در میان این قواعد انسان و انسانیت بی‌ارزش‌تر همه 
چیز در نظر گرفته می‌شود. تمامی دولت‌ها از ترس 
موشک‌های اسرائیل، دست به دعا برداشتند برای 
پیروزی غزه دعا می‌کنند و هنوز پس از برگزاری جلسات 
طولانی دادگاه در لاهه برای عاملان کشته‌شدن کودکان 
و زنان بی‌گناه غزه محکمه‌ای ساخته نشده و کسی مجرم 

شناخته نشده‌ است.
 امروز و با گذشت 309 روز از جنگ در غزه و گذشتن 
تعداد شهدا از مرز چهل هزار تن، بمباران خانه‌های 
مسکونی و اماکن اسکان آوارگان همچنان ادامه دارد و 

آنها دائماً هدف حمله هوایی قرار می‌گیرند.
در میان آتش خون سه کشور آمریکا، مصر و قطر در 
بیانیه‌ای به شکل جدی خواستار توقف جنگ و امضای 
توافق آتش‌بس شدند؛ در بیانیه این سه کشور آمده است 
که کلیات توافق روی میز قرار دارد و تنها حماس و 
رژیم اشغالگر باید در خصوص برخی جزئیات و چگونگی 

اجرای بندها، به توافق برسند.
اما از سوی دیگر وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در 
این خصوص گفت: بیانیه میانجی‌ها درباره مذاکرات 
آتش‌بس، برابری خیالی میان گروگان‌های دو طرف را 
به وجود می‌آورد. زمان برای افتادن در تله خطرناکی که 
در آن میانجی‌ها می‌خواهند ما را مجبور به توافقی کنند 
که به حماس اجازه می‌دهد توانمندی‌های خود را احیا 

کند، فرا نرسیده است.
این‌گونه است که کلمه صلح قربانی تصمیمات کسانی 
می‌شود که اگر حمایت دیگران را نداشتند خیلی زودتر 
از اینها باید جای دیگری جز سرزمین فلسطین را به 

عاریه وطن می‌گرفتند.
این روزها با دیدن تصاویر بغض‌ها می‌ترکد، آه از غزه 
و فجایع هولناک انسانی، آه از پیکرهای بی‌جان درهم 
شکسته انسان‌های بی‌گناه و زنان و کودکان که مظلومانه 
قربانی سیاست‌های کهنه شده و هنوز می‌شوند، تا این 

لکه ننگ بر چهرۀ تاریخ بشریت تا ابد باقی بماند.
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در آیین اعزام کاروان موکب حضرت احمد بن 
موسی، شاهچراغ)ع( شهرداری شیراز به مرز 

شلمچه مطرح شد؛

درخشش نام حضرت شاهچراغ )ع( 
و شهرداری شیراز در مرز شلمچه

وزیر کشور در بازدید از موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ)ع( مطرح کرد: 

 عملکرد مثبت 
شهرداری شیراز 

احمد وحیدی، وزیر کشور با حضور در مرز شلمچه از 
روند تردد زوار و خدمات‌رسانی به آن‌ها بازدید کرد.
وزیر کشور و هیئت‌همراه در جریان این بازدید که 
جمعی از مسئولان استان خوزستان و محور مرزی 
نیز حضور داشتند، از موکب حضرت احمد بن موسی، 
شاهچراغ )ع( شهرداری شیراز بازدید کردند. به گفته 

وی؛ اقدامات شهرداری شیراز خوشبختانه مورد تقدیر 
مسئولان استانی خوزستان و محور مرزی است. 
وحیدی که عملکرد شهرداری شیراز را در مرز مثبت 
خواند، ابراز امیدواری کرد تا این توفیق حاصل شود که 
شهرداری شیراز سال به سال عملکرد بهتر و قوی‌تری 
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ایسنا- فرمانده نیروی قدس سپاه در نامه‌ای به 
یحیی سنوار رئیس جدید دفتر سیاسی حماس بر 

انتقام‌گیری خون شهید اسماعیل هنیه تأکید کرد.
در بخش‌هایی از این نامه آمده است:

»عروج شهید اسلام سردار اسماعیل هنیه را تسلیت 
عرض می‌کنم.

شهید هنیه واقعاً از رهبران دلاور مقاومت اسلامی و 
شخصیتی ارزشمند و متین بود که در جهان اسلام 

وحدت ایجاد کرد.
همانطور که رهبر انقاب فرمودند وظیفه خود 
می‌دانیم که انتقام خون ایشان را برای این حادثه تلخ 

در جمهوری اسلامی بگیریم.

تردیدی نیست که خون این شهید بزرگوار بر مجازات 
سخت رژیم صهیونیستی به دست جمهوری اسلامی 

تأثیر خواهد گذاشت.
جهاد قهرمانانه برادران شما در مقاومت اسلامی، تأثیر 
مجازات را بیش از گذشته خواهد کرد و به محو شدن 

هر چه سریع‌تر این پدیده نحس منجر خواهد شد.

 ایرنا- آنروا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
»ایکس« اعلام کرد که آمار سوء‌تغذیه در شمال نوار 
غزه در ماه ژوئیه گذشته )تیرماه( در مقایسه با ماه 
مه )اردیبهشت ماه( ۳۰۰ درصد افزایش داشته است.

این نهاد بین‌المللی اضافه کرد که ۹۶ درصد از ساکنان 

نوار غزه سطوح مختلفی از بحران گرسنگی را تجربه 
کرده اند و این منطقه نیازمند کمک های بیشتر و 
توقف جنگ است. پیشتر نیز صندوق جمعیت سازمان 
ملل اعلام کرده بود که سوء‌تغذیه در نوار غزه خطر 
بزرگی برای زنان باردار و نوزادان است و نرخ تولد 

نوزادان مرده، کاهش وزن و سیر نزولی نمودار رشد 
کودکان افزایش یافته است. در همین راستا، هزاران 
کودک در نوار غزه به دلیل محاصره، جنگ و ممانعت 
رژیم صهیونیستی از تجهیزات پزشکی از سوء‌تغذیه و 

فقدان مکمل‌های غذایی رنج می‌برند.

تسنیم- سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا امکان مساعدت 
و عدم توقیف خودروی زائران اربعینی به دلیل داشتن 
خلافی بالاتر از 5 میلیون تومان وجود دارد؛ اظهار 
کرد: امسال از زائران اربعینی درخواست شده است 
تا به دلیل کم بودن تعداد وسایل نقلیه حمل و نقل 
عمومی با وسایل نقلیه شخصی به مرزهای 7 گانه 
مراجعه کنند. وی افزود: به همین دلیل این وعده 
را به زائران اربعینی می‌دهم که خودروهایی که در 
راه مسیرهای 7 گانه مرزهای زمینی و یا فرودگاه 
هستند به دلیل خلافی بالای 5 میلیون تومان توقیف 

نمی‌شوند.

فرمانده کل انتظامی بیان کرد: البته این مساعدت تنها 
در بازه اربعین و تنها در جاده‌های منتهی به مرزهای 
7 گانه است. بر اساس این خبر، رئیس پلیس راهور 
پیش‌تر اعلام کرده بود: همان طور که در طرح‌هایی 
مانند طرح نوروزی و تابستانه با رانندگانی که تخلفات 
حادثه‌ساز انجام دهند برخورد می‌شود در بازه اربعین 
هم اگر راننده‌ای مرتکب تخلف شود با او برخورد 

خواهد شد.
از مرز  اربعین  افزایش ۳۰ درصدی خروج زائران 

مهران از اول ماه صفر
همچنین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: از اول ماه 
صفر تاکنون، میزان خروج زائران اربعین از مرز مهران 

نسبت به سال گذشته، ۳۰ درصد افزایش داشت و 
با ایجاد سامانه‌های جدید، میزان توقف و ایستایی 
زائران در مرز‌ها به ۴ ثانیه رسیده است. وی گفت: 
در ماه محرم سال جاری میزان خروج زائران اربعین 
از مرز‌های مهران، شلمچه و چذابه به کشور عراق، 
بیش از ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است. وی گفت: تمامی دستگاه‌های 
خدماتی در مرز‌ها در خدمت زائران هستند تا بتوانند 
سهولت سفر را برایشان فراهم کنند. سردار رادان 
افزود: از سال گذشته مقرر شد تا قرارگاهی در تمامی 
مرز‌ها به عنوان مرکز فرماندهی ایجاد شود تا خدمات 

رسانی بهتری برای زائران فراهم شود.

شهردار صدرا از اهدای جایزه ویژه 
برای شهروندان  تومانی  میلیارد  یک 
خوش‌حساب پرداخت عوارض در سال 
جاری خبر داد و گفت:شهروندان می 
توانند با پرداخت به موقع عوارض سالیانه 
ملک،مشاغل و خودرو در این جشنواره 
بزرگ‌خوش حسابی با جوایز ارزنده شرکت 
کنند. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
صدرا دکتر مجتبی پارسایی با بیان اینکه 
شهر خوب با شهروندان خوب و خوش 
حساب ساخته می شود،گفت:برای سال 
۱۴۰۳ طبق مصوبه شورای اسلامی شهر 
صدرا جوایز پرداخت عوارض افزایش قابل 
توجهی داشته است. شهردار صدرا بیان 
کرد: پرداخت به موقع عوارض در راستای 
توسعه شهری و بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان تاثیر بسزایی خواهد داشت. 
پارسایی جشنواره بزرگ‌ خوش حسابی 
پرداخت عوارض در صدرا را در راستای 
تشویق و فرهنگ‌سازی شهروندان برای 
پرداخت به موقع عوارض دانست. جشنواره 
جایزه بزرگ خوش‌حسابی پرداخت عوارض 
شهرداری شهر جدید صدرا در سال ۱۴۰۳ 
مربوط به پرداخت به موقع عوارض سالیانه 
نوسازی، صنفی و خودرو می باشد که 
شهروندان می توانند در این جشنواره 
به قید قرعه هدایای ارزنده دریافت 
کنند. پارسایی جشنواره جایزه بزرگ 
خوش‌حسابی پرداخت عوارض شهرداری 
شهر جدید صدرا را شامل یک دستگاه 
خودرو ۲۰۷،موتور سیکلت، دوچرخه، سکه 
بهار آزادی و لوازم خانگی به ارزش یک 

میلیارد تومان عنوان کرد.

فرمانده نیروی قدس سپاه:

 خون شهید هنیه بر مجازات سخت صهیونیست‌ها تأثیر خواهد داشت

سوء تغذیه کودکان در شمال نوار غزه ۳۰۰ درصد افزایش یافته است

فرمانده کل انتظامی: 

خودروی زائران اربعین به دلیل خلافی بالا توقیف نمی‌شود

ایرنا- محمدجعفرقائمیان، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور درگفت وگویی درباره انتخاب وزرای 
دولت چهاردهم اظهار داشت: اولویت ما توجه به 
نگاهی است که پزشکیان دارد، چراکه این دولت، 
دولت وفاق ملی و انسجام با رویکردهای جدید و 

خردمندانه است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه استفاده 
از دانشمندان و نخبگان در اداره کشور اولویت این 
دولت است، افزود: با توجه به برنامه هفتم توسعه، 
سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب و چشم‌اندازی 
که وجود دارد، دستگاه‌ها وظایف خود را انجام 
می‌دهند و نهاد ریاست جمهوری و معاونت 

اجرایی هم در همین حوزه اقدام می‌کند.
وی ادامه داد: نگاه ما به همه مردم کشور است و 

ایران را برای همه مردم می‌خواهیم و همه ایران با 
گرایش‌های مختلف، باید در دولت نقش داشته باشند. 
چرا که دولت چهاردهم، متشکل از همه گرایش‌ها 

و نگاه‌های سیاسی در کشور است. قائم پناه با 
بیان اینکه دولت باید بیش از ۸۵ میلیون نفر را 
با نگاه‌ها، فرهنگ‌ها، قومیت‌ها در مناطق مختلف 
مدیریت کند، یادآور شد: در نهاد ریاست جمهوری 
اساس کار بر رضایتمندی است و کرامت انسان‌ها 
و احترام به مردم در اجرای برنامه‌ها مدنظر است 

و در حقیقت مردم را ارباب رجوع خود می‌دانیم.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: وقتی 
مردم به دستگاه‌های دولتی مراجعه می‌کنند در 
حقیقت اربابان ما هستند و باید دستگاه‌ها احترام 
به ارباب رجوع و تکریم آنها را مورد توجه قرار 
دهند تا دولت جمهوری اسلامی، دولتی عزتمند 
و پرافتخار شود تا بتواند عزت نظام اسلامی و رهبری 

را حفظ کند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

دولت چهاردهم متشکل از همه گرایش‌ها و نگاه‌های سیاسی است
شهردار شهر صدرا خبرداد: 

جوایز یک میلیارد تومانی برای 
شهروندان خوش حساب صدرا

 رویکرد اجرای پروژه‌های منطقه پنج شهرداری شیراز: 

توسعه بر مدار پاسخگویی به نیازها و نشاط  شهروندی
ناظر شورا در سطح منطقه پنج: 

60 پروژه در منطقه در حال اجرا است که به مرور تقدیم شهروندان خواهد شد

شهردار منطقه پنج خبر داد:
نشاط‌افزایی جامعه با اجرای زیرساخت‌های عمرانی



شنبه 1403/05/20 سیاسی2

نوبت اول:  1403/05/18 شهر مردم
نوبت دوم:   1403/05/20سبحان

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات پیاده رو 
سازی خیابان حر ضلع غربی از مشکین فام تا بلوار آزادی را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
با شماره فراخوان 2003096688000378 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
 در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده 

پاسخ‌گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 25/992/985/983 ریال

- مدت قرارداد : 6  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه  
از سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  خیابان حر ضلع غربی  از مشکین فام تا بلوار آزادی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/300/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز پنجشنبه مورخ 1403/05/25 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1403/06/05 
می‌باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز 
 – چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/06/06 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه 
یک- طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 
۸۲/۹/۱۵ سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1765780

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                               آگهي مناقصه عمومي  1403-521
نوبت اول: 1403/05/18روزنما

نوبت دوم: 1403/05/20سبحان
 شهرداري شيراز )منطقه یازده( در نظر دارد کف سازی و مناسب 
سازی پیاده رو خیابان شهید بنیانی را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000371 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 59/051/236/386 ریال

- مدت قرارداد : 8 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه 5 در رشته 
ابنیه سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت 

ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: شیراز بولوار مدرس خیابان جانبازان-خیابان شهید 

بنیانی
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/960/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
انجام تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/05/24 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه تاریخ 1403/06/06  
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار مدرس 
 نرسیده به ضلع غربی پل غدیر کد پستی :71557-13388 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   
خلدبرین  چهارراه  محل  در   1403/06/06 مورخ     13:00
شیراز شهرداری  حقوقی  کل  اداره  اجتماعات   سالن 

 می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 

۸۲/۹/۱۵ سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. 
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1764734

- 1/م الف -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهي مناقصه عمومي   1403-514

رئیس‌جمهور در پی کسب مدال نقره المپیک؛
دخترعزیزم برای ورزش زنان ایران

 تاریخ جدیدی نوشتی
مهر- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
در پی کسب مدال نقره المپیک در 
تکواندوی بانوان نوشت: دختر عزیزم 
ناهید کیانی، تلاشت در المپیک قابل 
ستایش است، تو برای ورزش زنان 

ایران تاریخ جدیدی نوشتی.
در پیام پزشکیان در فضای مجازی 
آمده است: دختر عزیزم ناهید کیانی، 
تلاشت در المپیک قابل ستایش 

است، تو برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشتی. کسب نقره 
ارزشمند المپیک را به تو و همه مردم ایران تبریک می گویم.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور:
 شفافیت در مسیر پیچیده انتخاب وزیران را

 تجربه کردیم

ایرنا- محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور در حساب کاربری 
خود در شبکه ایکس نوشت: 18 مرداد روز سنگین و پرچالشی بود. در 
دیدارهای جداگانه مدیران ستاد تهران و اعضای کمیته‌های بهداشت، نفت 
و سیاست خارجی، با صمیمیت و صراحت، دیدگاه‌ها و انتظارات خود را 
بیان کردند. وی افزود: در جلسه ۲۰۰ دقیقه‌ای شورای راهبری، گزارش 
این دیدارها و نیز گفت‌وگو با اعضای کمیته‌های محیط زیست، زنان، 
رفاه، جوانان، اطلاعات و دیگر نخبگان و فعالان جامعه مدنی را ارائه کردم. 
اعضای شورای راهبری همچنین گزارش رئیس دفتر رئیس‌جمهور را از 
مصاحبه‌های پزشکیان با برخی نامزدها )که به معنی قطعی بودن هیچ‌یک 
از آنان نیست و بعضاً برای یک مسئولیت با چند نفر مصاحبه شده است( و 
آخرین وضعیت گزینه‌های عضویت در هیئت دولت را شنیدند و دیدگاه‌های 
خود را برای انتقال به ریاست‌جمهوری به ایشان بیان کردند. وی اضافه کرد: 
همچنین نگرانی‌ها نسبت به برخی شایعات توسط اعضای شورای راهبری 
بیان شد. ‌لازم است از توجه و حساسیت مردم عزیز نسبت به روند و نتایج 
تعیین اعضای هیئت دولت قدردانی کنم. این یک تجربه جدید شفافیت و 

دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزراست.

معاون امور مجلس رئیس جمهور:
 یک‌شنبه وزرای پیشنهادی معرفی می شوند

ایسنا- شهرام دبیری، معاون امور مجلس رئیس جمهور در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ‏روز یک‌شنبه لیست وزرای پیشنهادی را 

تقدیم مجلس خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
اگر دولت‌های اسلامی به طور عملی از فلسطین 
حمایت می‌کردند مردم غزه سلاخی نمی‌شدند

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به خبر عدم دعوت از 
سفیر رژیم صهیونیستی در ژاپن برای شرکت در مراسم سالانه بمباران اتمی 
شهر ناکازاکی و در نتیجه تحریم این مراسم توسط سفرای آمریکا، گروه 
هفت و برخی کشورهای غربی نوشت: اگر دولت‌های اسلامی و ملت‌های 
مسلمان نیز براساس وظیفه اسلامی، انسانی و قانونی خود دست در دست 
هم از ملت مظلوم فلسطین و ساکنان بی‌دفاع غزه به طور عملی حمایت 
می‌کردند، شهروندان و کودکان و زنان فلسطینی به دست قبیله آدم‌کشان 

سلاخی نمی‌شدند.

وزیرکشور:
اتباع مقیم از شلمچه و غیر‌مقیم از چذابه

 تردد خواهند کرد
تسنیم- احمد وحیدی، وزیرکشور با حضور در پایانه مرزی شلمچه از 
روند تردد زائران اربعین و خدمات رسانی به آن‌ها بازدید کرد. وزیر کشور 
گفت: برگزاری مراسم اربعین امسال باید نسبت به سال قبل باشکوه تر 
باشد لذا اگر کارهای مهمی روی زمین مانده باید در زمان باقیمانده، به 
نحو خوبی اجرا شود. وی با بیان اینکه کار برای دستگاه امام‌ حسین )ع( با 
دل و جان انجام می‌شود، گفت: هر آنچه که به نفع زائران است باید انجام 
شود و کم‌کاری در این زمینه پذیرفتنی نیست؛ افزود: از شهرداری اهواز 
انتظار داریم به عنوان پشتوانه عمومی استانداری، در مرز چذابه فعالیت 
چشمگیری داشته باشد.  وحیدی  با بیان اینکه در بحث حمل و نقل اتباع 
خارجی از فرودگاه تا مرز، اقدامات لازم را شهرداری انجام دهد تا اتباع 
در فرودگاه اهواز جمع نشوند گفت: شهرداری اهواز از طریق 50 دستگاه 
ون کار انتقال اتباع خارجی به مرز چذابه را انجام خواهد داد. وی افزود: 
هماهنگی‌های لازم برای تردد زائران در تمام‌مرزهای کشور صورت گرفته 
همچنین طرف عراقی ما در مرزها همکاری لازم را با ما دارند که جا دارد 
از همگی آنها تشکر کنیم. وزیر کشور گفت: طبق توافق به عمل آمده، تردد 
اتباع خارجی مقیم از مرز شلمچه و اتباع خارجی غیر‌مقیم از مرز چذابه 

انجام خواهد شد. 

 

فرمانده کل سپاه:

اراده‌ حاکم بر عالم فراتر از اراده قدرت‌هاست
انواع  الحاق ۲۶۵۴ فروند  فارس- مراسم 
سامانه‌های موشکی، جنگالی و پهپاد به نیروی 
دریایی سپاه برگزار شد. این مراسم سرلشکر 
حسین سلامی، فرمانده کل سپاه با اشاره به 
این الحاق گفت: جریان تولید و گسترش قدرت 
در همه شئون دفاعی، برای همه نیروهای 
مسلح، منطقی است که متصل به حکمت‌های 
الهام‌یافته از وحی و با تدابیر رهبر عزیز و 
 الهی انقلاب اسامی است و آن منطق ایران 

قوی است. 
   در جهان امروز یا باید قوی بود تا بقا پیدا کرد 

یا تسلیم شد، راه وسطی وجود ندارد
فرمانده کل سپاه اظهار کرد: در نظام ناعادلانه 
جهانی امروز نظامی که قدرت‌های استکباری 
بر بقای آن تأکید دارند و ملت‌های آزاده و 
مستضعف جهان بر فروپاشی این نظم ظالمانه، 
این است که در جهان امروز یا باید قوی بود 
تا بقا پیدا کرد یا اینکه تسلیم شد راه وسطی 
وجود ندارد. این بسته به انتخاب ملت‌هاست که 
آیا قوی‌شدن و قدرتمند شدن و آزاد زیستن 
و مستقل‌بودن را انتخاب کنند، و خود را از 
سیطره اراده سیاسی قدرت‌های سلطه‌طلب 
جهانی آزاد کنند و یا اینکه راه‌ سازش و تسلیم 

و کرنش را انتخاب کنند.
سرلشکر سامی تعالیم و شعائر عظیم انقلاب 
اسامی را استقلال، حریت، آزادی، عدالت، 
اخلاق و کرامت انسان بر شمرد و افزود: این 
جزء مهمی از تعالیم انبیا الهی است که هدف 
اصلی‌شان، باز کردن زنجیر اسارت از دست‌وپای 

انسان‌هایی است. 
جهان‌خواران و مستکبران و سلطه‌طلبان به 
دنبال ایجاد یک برده‌داری مدرن، یک جهالت 
نو، یک نابینایی سیاسی عمیق در جوامع 

هستند تا بتوانند سطح نفوذ و گسترش منافع 
خود را در تمام جهان تأمین و توسعه بدهند.

در دریا باید مسیر غلبه را بر روی دشمنان ببندیم
فرمانده کل سپاه پاسداران، دریا را یکی از 
جغرافیاها و صحنه‌هایی که باید در گستره 
وسیعی از آن از منافع حیاتی ملت بزرگمان 
دفاع کنیم اشاره کرد و گفت: در دریا باید مسیر 
غلبه را بر روی دشمنان این سرزمین ببندیم و 
بتوانیم در مواقع نیاز غلبه اراده الهی خود را بر 

دشمنان ایجاد کنیم. 
جغرافیای کشور ما اساساً این‌گونه است که ما را 
به یک کشور بین‌المللی تبدیل کرده است. هم 
آرمان‌های اعتقادی و سیاسی ما هم موقعیت و 
جایگاه جغرافیایی ما در عالم و هم نقش و تأثیر 
ما در اقتصاد جهانی، سیاست جهانی و امنیت 
جهانی این‌گونه اقتضا می‌کند که ما به‌عنوان 
یک بازیگر مهم در عرصه مناسبات منطقه‌ای و 
بین‌المللی دارای قدرت تأثیر و مضمون عمیقی 

از قدرت در کشور باشیم. 
   دریا نقطه تلاقی همه قدرت‌هاست

فرمانده کل سپاه در ادامه افزود: دریا پهنه 
وسیعی است که همه قدرت‌های نظامی بدون 
هیچ حد و مرزی در آن حضور دارند دریا نقطه 
تلاقی همه قدرت‌هاست ما یک کشور محاط در 
خشکی نیستیم ما یک انبساط و امتداد دریایی 
داریم که اگر نتوانیم در اعماق دریا و اقیانوس‌ها 
در هر نقطه دلخواه با دشمن درگیر شویم و 
از دوردست دشمن را متوقف نکنیم طبیعتاً در 
مرزهای ملی خود دچار مشکل خواهیم بود. 
نبرد در دریا و دفاع در دریا سطح کاملی از دفاع 
و نبرد است دریا خود صحنه یک جنگ کامل 
است قدرت‌های دریایی معمولاً در همه ابعاد 

نبرد دارای خودکفایی در قدرت هستند.

فرمانده کل سپاه با اشاره به‌دقت و حساسیت 
بالای نبرد در دریا خاطرنشان کرد؛ دریا 
 اساساً جنگ نقطه‌ها در سطح مقطع‌های 

وسیع است. 
شما باید بتوانید نقاط کوچکی را در یک سطح 
بی‌نهایتی از نقاط پیدا کنید این اولین نقطه 
شکل‌گیری قدرت دفاعی است، بینایی در دریا 
و شنوایی در دریا و پیداکردن دشمن نکته 
مهمی است هرچند دریا به دلیل سطح صاف و 
همواره خود هر پدیده و شیئی خارجی در آن از 
یک‌جهت هم به‌سادگی قابل رویت است اما وقتی 
 شما باید اعماق سپاه دشمن را ببینید، ما باید از 
دور ببینیم تا بتوانیم به‌خوبی در فاصله‌های 
نزدیک درگیر شویم ما البته درگیری را از فاصله 
صفر تا اعماق وسیع تعریف کرده‌ایم یعنی ما 
باید توانایی داشته باشیم در خطوط و نقاط 
تماس با دشمن درگیر بشویم دریا فاقد یک 

خط ثابت نبرد است برخلاف زمین جغرافیای 
ثابتی برای گسترش یا درگیری وجود ندارد.

  جنگ در دریا جزء پیچیده‌ترین و 
رمزآلودترین نبردهاست

سرلشکر سامی با اشاره به نقش فناوری و 
نیروی انسانی در رزم دریا اظهار داشت: دریا 
نبرد ترکیب موزون انسان و ابزار و فناوری 
است. بدون فناوری نمی‌توان جنگید و بدون 
انسان‌های مؤمن که این فناوری‌ها را تأثیر و 
نفوذ بدهند هم نمی‌توان جنگید. جنگ در دریا 
به تمام عوامل و فاکتورهای انسانی نیاز دارد 
جنگ در دریا جزء پیچیده‌ترین و رمزآلودترین 

نبردهاست.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: کامل‌بودن صحنه 
جنگ در دریا به این است که باید نبرد 
سطحی، نبرد در زیر سطح، رزم موشکی نبرد 
مین عملیات از ساحل نبرد در هوا و فضا و 

دفاع هوایی در مقابل تهاجمات هوایی دشمن، 
نبردهای موشکی رزم تفنگ‌دارها، نبرد با 
استفاده از سامانه‌های بی‌خدمه جنگ اطلاعاتی، 
الکترونیک،  جنگ‌های  سایبری  نبردهای 
فرماندهی و واپایش، رادارها و همه این اجزا 
پیکره ساختار یکپارچه یک دفاع دریایی را 
شکل می‌دهند و نیروهای دریایی معمولاً 
بسته‌های قدرت رزمی خود را کامل می‌کنند.
سرلشکر حسین سلامی سرعت در نبرد دریایی 
را یک فاکتور تعیین کننده دانست و خاطرنشان 
کرد: در دریا، هر کسی سرعت بیشتری داشته 
باشد قدرت دستیابی به‌طرف مقابل برای او 
بیشتر می‌شود. این اصل که شناورها در نیروی 
دریایی سپاه بر اساس حداکثر سرعت ممکن بر 
مبنای قابلیت‌های فنی موجود دنبال می‌شود 
یک واقعیت درست است. دریا عرصه دقت است 
حجم آتش کارگر نیست، دقت آتش مؤثر است. 
باید بتوان با یک ضربه یک هدف را منهدم کرد. 
فرمانده کل سپاه ادامه داد: دریا وسیع است 
نمی‌توان از آتش‌های تهیه بلا هدف استفاده 
کرد همه چیز هدر می‌رود نقطه‌زنی در دریا یک 

نیاز واقعی است.
فرمانده کل سپاه پاسداران، جدیدترین رویکرد 
در دریا را هوش مصنوعی بر شمرد و در رابطه 
اظهار کرد: در دریا اصابت نقطه‌ها با قابلیت 
استفاده از هوش مصنوعی در تمام سطوح از 
شناورها گرفته تا موشک‌ها، پدافندها، زیر 
سطحی‌ها، مین‌ها یک هدف بسیار مهم است. 
سرلشکر سامی در پایان خاطرنشان کرد: ما 
آنچه که اینجا می‌بینیم در عصر تحریم‌ها به 
وجود آمده است که همین نشان‌دهنده آن است 
که اراده‌ای که بر تحولات عالم حاکم است فراتر 

از اراده قدرت‌هاست.

تسنیم- سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در مراسم گرامیداشت فرماندهان شهید جبهه مقاومت اظهار 
داشت: در روزهای گذشته دشمن، مهمان عزیز ما شهید 
اسماعیل هنیه را به شهادت رساند و مردم ما امروز این 
مطالبه را دارند که باید پاسخی محکم به اسراییل داده شود و 
از سوی دیگر قدرت‌های بزرگ جهان نیز به دنبال آن هستند 

که واکنش ایران را رصد کنند.
وی عنوان کرد: باید شرایط امروز کشور را دید و مقایسه کرد 
با زمانی که کسی در کشور حق حرف زدن علیه رژیم اشغالگر 
قدس را نداشت و امروز قدرت‌های بزرگ دنیا این دغدغه را 
دارند که ایران چه برخوردی در خصوص ترور شهید هنیه 

خواهد داشت.
جلیلی افزود: برخی از کشورها می‌گویند ایران اگر می‌خواهد 
پاسخ دهد، پاسخ محکمی‌نباشد و این نشان از قدرت 
جمهوری اسامی ‌ایران و عظمت ملت بزرگ ایران دارد 
که در طی 60 سال اخیر به برکت نهضت امام راحل این 
قدرت شکل گرفت و مردم در عرصه تولید قدرت نقش بسیار 

مهمی‌داشتند.
وی افزود: دشمنان از همان ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
‌ایران، نتوانستند انقلاب را تحمل کنند و چند ماه بعد از 

پیروزی انقلاب، رژیم بعث را به جان کشور انداختند.

نماینده رهبر معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: 
آمریکا در زمینه تحریم‌ها فشار حداکثری را اعمال کرد و 
حتی به این امر نیز بسنده نکردند و گفتند اجازه نمی‌دهیم 

ایران حتی یک بشکه نفت بفروشد.
جلیلی اضافه کرد: ملت ایران به قدرت ایمان خود باور دارد 

و دشمن نیز بر شکست فاحش فشار حداکثری اعتراف کرد.
   رژیم صهیونیستی به معنای واقعی غده سرطانی است

جلیلی تأکید کرد: رژیم اشغالگر قدس بر مبنای تجاوز و 
جنایت شکل گرفته و به مرور زمان بر اشغال سرزمین‌های 
فلسطین اقدام کردند و حتی به بیروت نیز حمله کرده و رژیم 
صهیونیستی به معنای واقعی غده سرطانی است و کسانی که 
در بوجود آوردن این رژیم نقش داشتند نیز امروز در حال 

حمایت از آنها هستند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: با پیروزی 
انقلاب اسامی ‌روند شکست ملت‌های اسامی ‌از رژیم 
اشغالگر قدس متوقف شد و حزب‌ا... و حماس ظهور و 
بروز پیدا کردند و با اتحاد یکدیگر و با اتکال به گفتمان 
 انقلاب اسامی ‌ایران مقاومت و ایستادگی را سرلوحه کار 

خود قرار دادند. 
وی با بیان اینکه عملیات طوفان‌الاقصی همه آبرو و حیثیت 

صهیونیست‌ها را ریخت گفت: در چند سال قبل به خاطر 
فوت یک خانم در ایران، سران و مقامات برخی از کشورها 
اشک تمساح می‌ریختند در حالی که امروز پس از شهادت 
بیش 40 هزار نفر از مردم فلسطین که غالبا زن و کودک 
بودند از این جنایت سخنی به میان نمی‌آورند و هیچ اقدامی 

‌برای توقف این وحشی گری‌ها نمی‌کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در تحلیل 
مسائل و در آنچه که بر ما می‌گذرد باید دید که شرایط قبل 
و فعل ما چگونه بوده است و هیچ زمان ایران در این سطح 

قدرت نداشته است.
وی با بیان اینکه دشمن تلاش کرد تا نسل انقلابی در این 
کشور تکثیر نشود، افزود: پس از دهه‌ها گذشت از پیروزی 
انقلاب اسامی ‌افرادی همانند شهید حججی که در سالگرد 
شهادت این رزمنده شجاع قرار داریم تربیت شدند که آمریکا 
را در سوریه زمین‌گیر کردند و نگذاشتند به اهدافشان برسند 

و اوباما نیز بر این موضوع اعتراف کرده بود.
جلیلی تصریح کرد: امروز فرصت تاریخی در اختیار ایران 
اسلامی ‌قرار دارد و دشمنان طی صد سال اخیر در منطقه ما 
جنایات بسیاری را انجام دادند و امروز باید از قدرت کشور 
حراست کرد و در عرصه‌های مختلف تعالی کشور را به دنیا 
نشان داد. وی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: 

امروز وظیفه همه ماست که به دولت کمک کنیم و منتخب 
ملت را که مورد تایید و تنفیذ رهبر انقلاب قرار گرفته را در 

راستای پیشبرد اهداف کشور یاری کنیم.
نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی افزود: 
اجرای سیاست‌های کلی نظام و برنامه هفتم که مورد تأکید 
رئبیس جمهور نیز بوده باید محقق شود و اگر موضوعاتی 
مورد غفلت قرار گرفت و یا اگر مسیر خطایی دنبال می‌شود 

این مسائل را باید تذکر داد و مطالبه کرد.
وی با بیان اینکه کشور باید رشد 8 درصدی داشته باشد، 
افزود: در برخی از سال‌های قبل از دولت شهید رئیسی رشد 
اقتصادی کشور منفی بوده که این عقب ماندگی کار جدی 
می‌خواهد. وی با اشاره به معرفی وزیران در هفته آینده به 
مجلس گفت: برنامه‌های وزرا باید متناسب رشد 8 درصدی‌ 
اقتصاد کشور باشد و در برنامه هفتم 70 برنامه از دولت 

خواسته شده که دولت باید ارائه کند.

ایرنا- احمد معلم فقی، وزیر خارجه سومالی در حاشیه 
نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده، با 

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه دیدار کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه در این دیدار با استقبال از 
ابتکار دولت سومالی برای فراهم کردن مقدمات احیای 
روابط دو کشور تأکید کرد: ما معتقدیم که کشورهای 
اسامی باید روابط خود در راستای منافع و مصالح مشترک 
و مقابله با دشمنان جهان اسام تقویت نمایند و ما هیچ 
 محدودیتی برای توسعه و گسترش روابط با کشورهای

آفریقایی نداریم.
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به جنایات ده ماه 
گذشته دشمن صهیونیستی و کشتار مردمی بی‌گناه و 

بی‌سلاح با پیشرفته‌ترین تسلیحات آمریکایی خاطرنشان‌ 
کرد: تجربه ثابت کرده اسراییل نه‌تنها تهدیدی برای مردم 
فلسطین، بلکه تهدیدی برای همه امت اسامی است و 
کشورهای اسلامی باید صدا و سیاست و اقدام عملی در قبال 

تهدید رژیم صهیونیستی داشته باشند.
وزیر خارجه جدید سومالی نیز با ابراز خرسندی از فراهم 
شدن فرصت این دیدار، موضع این کشور در حمایت از مسئله 
فلسطین را تشریح و تجاوزات اسرائیل علیه حاکمیت و ثبات 
جمهوری اسامی ایران را محکوم کرد و مراتب تسلیت خود 

را به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه ابراز داست.
وی تأکید کرد: ما نقش جمهوری اسامی ایران در حمایت 
از مساله فلسطین و دفاع از حقوق ملت مظلوم فلسطین را 

ارج می نهیم.
وزیر امور خارجه سومالی همچنین با قدردانی از حمایت‌های 
ایران از ثبات و امنیت سومالی در مقابله با پدیده شوم 
تروریسم، خاطرنشان کرد کشورش درصدد توسعه و تعمیق 
روابط موگادیشو و تهران و گشایش صفحه جدیدی در روابط 

دو کشور است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 برنامه‌های وزرا باید متناسب رشد ۸ درصدی‌ اقتصاد باشد

سرپرست وزارت امور خارجه: 

رژیم صهیونیستی تهدیدی برای همه امت اسلامی است
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پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

  

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح »روی خط 
شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. روح‌ا... خوشبخت، معاون 
محیط زیست و خدمات شهری و محمدعلی چوبینی، معاون شهردار و 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، به ترتیب در روزهای شنبه و 
یکشنبه ۲۰ و ۲۱ مردادماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود.در ادامه پاسخگویی تلفنی 
مدیران شهری شیراز به مسائل مردمی؛ حمید کشتکار رئیس سازمان 
سیما منظر و فضای سبز شهری، پژمان شفیعی رئیس سازمان سامان‌دهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی و پیمان باباخانی رئیس سازمان 
 مدیریت حمل‌ونقل مسافر، به ترتیب در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه و 
چهارشنبه ۲۲، ۲۳ و ۲۴ مردادماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی 

شهروندان خواهند بود.

پاسخگویی مستقیم دو عضو شورای اسلامی شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

 اعضای شورای اسلامی شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات 
 مردمی ۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم 
شهروندان خواهند بود. محمدرضا هاجری عضو شورای اسلامی شهر و 
ناظر در شهرداری منطقه ۳ شیراز، شنبه ۲۰ مردادماه از ساعت ۸ تا ۹ 
صبح پاسخگوی مسائل شهری خواهد بود. در ادامه ابراهیم کمالی عضو 
شورای اسلامی شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۱۰ شیراز روز دوشنبه 

۲۲ مردادماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

همایش پیاده‌روی خانوادگی در منطقه شش 
 همایش پیاده‌روی خانوادگی و ورزش صبحگاهی روز جمعه در محله 

قصردشت منطقه شش شهرداری شیراز برگزار شد. 
این برنامه که با استقبال خوب شهروندان این محله همراه بود، با 
حضور مسعود قادری شهردار منطقه، مسئولان سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و شهرداری منطقه شش، 
 برخی از اعضای هیئت ورزش‌های همگانی استان، بسیجیان و 
باغات  مسیر  شرکت‌کنندگان  و  شد  برگزار  شورا   یاوران 
قصردشت را پیاده طی کردند. در پایان به قید قرعه جوایزی به 

شرکت‌کنندگان اهدا شد. 
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احمد وحیدی، وزیر کشور با حضور در مرز 
شلمچه از روند تردد زوار و خدمات‌رسانی به 
آن‌ها بازدید کرد. وزیر کشور و هیئت‌همراه در 

جریان این بازدید که جمعی از مسئولان استان 
خوزستان و محور مرزی نیز حضور داشتند، از 
موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( 

شهرداری شیراز بازدید کردند. به گفته وی؛ 
اقدامات شهرداری شیراز خوشبختانه مورد 
تقدیر مسئولان استانی خوزستان و محور مرزی 
است. وحیدی که عملکرد شهرداری شیراز را 
در مرز مثبت خواند، ابراز امیدواری کرد تا این 
توفیق حاصل شود که شهرداری شیراز سال به 

سال عملکرد بهتر و قوی‌تری داشته باشد. 

سعید معصومی، مدیرکل نظارت بر خدمات 
شهری شهرداری شیراز نیز در این بازدید 
در خصوص وضعیت فعلی و میزان پیشرفت 
عمرانی و افق‌های پیشرو به منظور بهره‌برداری 
فرهنگی و مذهبی و همچنین فعالیت‌های 
فعلی شهرداری شیراز در اربعین حسینی 
امسال سخنانی ارائه کرد. به گفته معصومی، 

امسال دهمین سالی است که موکب حضرت 
احمدبن موسی-شاهچراغ )ع( شهرداری شیراز 
در مرز شلمچه به زوار اباعبدا... الحسین)ع( 
خدمت‌رسانی می‌کند. شهرداری شیراز معین 
خدمت‌رسانی در مرز شلمچه است و علاوه بر 
اسکان در حوزه‌های پسماند، خدمات حمل‌ونقل 

و خدمات آتش‌نشانی نیز فعالیت می‌کند

وزیر کشور در بازدید از موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ)ع( مطرح کرد: 

 عملکرد مثبت شهرداری شیراز
اقدامات شهرداری شیراز مورد تقدیر مسئولان استانی خوزستان و محور مرزی است

گروه خبر- لیلا غضنفری 
استاندار فارس در برنامه تکریم اصحاب رسانه به مناسبت 
روز خبرنگار با قبول پیشنهاد خبرنگاران درباره لحاظ شدن 
تعامل رسانه‌ای مدیران در سنجش آنان، گفت: فعالان رسانه 
با هم‌فکری، شاخص‌های این تعامل را پیش از برگزاری 

جشنواره شهید رجایی ارائه کنند.
محمدهادی ایمانیه، با قدردانی از اهالی رسانه در پوشش 
شایسته سفر دوم رئیس‌جمهور شهید و ۲ دوره انتخابات 
مجلس و انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: پیشتر هم 
در چند نوبت خواستار ارائه کارنامه تعامل مدیران با رسانه‌ها 

شدم، اما تا‌کنون محقق نشده‌است.
وی افزود: اینکه تعامل با رسانه‌ها از معیارهای ارزیابی 
جشنواره شهید رجایی باشد، پیشنهاد خوبی است، به شرط 

آنکه شاخص‌های آن تعریف شود.
استاندار فارس از اهالی رسانه این استان خواست تا برای 

حل مشکل بیمه خبرنگاران هم‌اندیشی کنند تا با همکاری 
استانداری الگوی جدیدی خارج از قوانین بیمه‌ای کشور پیدا 
شود. ایمانیه با اشاره به وعده تشکیل صندوق قرض‌الحسنه 
خبرنگاران فارس با حمایت استانداری که ۱۷ مرداد ماه 
گذشته مطرح کرده بود، گفت: براساس گفته مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی چند جلسه در این ارتباط برگزار 
شد، اما اهالی رسانه توافق نکرده‌اند، اگر پیگیری و توافق 

کنید ما آماده همکاری در این زمینه هستیم.
وی ادامه داد: تشکیل صندوق قرض‌الحسنه برکت فراوانی 

دارد و مشکلات بسیاری را حل می‌کند.
خبرنگاران مدیر توانمند معرفی کنند

استاندار فارس اظهار کرد: خبرنگاران مشکلات مردم را با 
رعایت احترام و انصاف ویژه هر مسلمان بیان کنند و پای 
مطالبه منصفانه خود بایستند، چنانکه مسئولان نیز باید با 

عدل و رعایت حقوق مردم اقدام کنند.

ایمانیه گفت: وظیفه اخلاقی رسانه‌هاست که افراد کارشناس، 
پاک‌دست و توانمند را معرفی کنند تا در جایگاه شایسته 
خود قرار گیرند و اگر مسئولی شایسته نیست با تدبیر و 
رعایت اخلاق به گونه‌ای تولید محتوا کنند که خود او آن 
جایگاه را ترک کند و در سمتی متناسب به ارائه خدمت 

بپردازد.
وی ادامه داد: پروژه‌ها باید پیوست رسانه‌ای داشته باشند تا 

بهتر برای عموم مردم تبیین شوند.
دل مویه های اهالی رسانه باز گو شد

در این نشست سعید رضا امیرآبادی، روزنامه‌نگار فعال 
در شیراز به نمایندگی از خبرنگاران با نگاهی نقادانه به 
عملکرد روزنامه‌نگاران در رابطه با آسیب‌های اجتماعی، 
فقر و مشکلات فرهنگی و هنری، تصریح کرد: کدام گزارش 
اقتصادی منجر به قوانین صحیح در پیشگیری از رشد اجاره 

خانه شد؟!

او یادآور شد: روزنامه نگاران معاصر باید از »وی گفت«‌ها 
و »وی افزود«های مدیران به سوی مردم بروند و از صلح و 

آشتی و تعامل بنویسند.
حسین امیری، مدیر روزنامه »شیراز نوین« به نمایندگی از 
مدیران روزنامه‌های روزانه در شیراز نیز در این نشست با 
تأکید بر اینکه به کسوت خبرنگاری افتخار دارم، بیان داشت: 
سال گذشته در روز خبرنگار مشکلاتی از سوی نمایندگان 
رسانه‌ها از جمله ایجاد صندوق رفاهی مطرح گردید که 
اقداماتی صورت نگرفت بر این اساس چنانچه استاندار به این 
مهم توجه داشته باشند در رابطه با رفع بخشی از مشکلات 

خبرنگاران تأثیرگذار خواهد بود.

ناظر شورا در سطح منطقه پنج:
60 پروژه در منطقه در حال اجرا است که به مرور تقدیم 

شهروندان خواهد شد

شهردار منطقه پنج خبر داد:
نشاط‌افزایی جامعه با اجرای زیرساخت‌های عمرانی

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شهردار منطقه پنج شیراز از تلاش به منظور ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 

با اجرای پروژه‌های عمرانی و فعالیت‌های فرهنگی خبر داد.
شهرام سبزیان‌فرد با تبریک فرارسیدن روز خبرنگار به اصحاب رسانه از 
تلاش‌هایی که در حوزه اطلاع‌رسانی و تنویر افکار عمومی انجام می‌شود به 
نیکی یاد کرد و افزود: خبرنگاران پرچمدار جهاد تبیین و سکاندار افزایش 
آگاهی افکار عمومی هستند و در همه شرایط سخت با حضور به موقع رسالت 

حرفه‌ای و اجتماعی خود را به نحو مطلوبی به انجام می‌رساند.
 احداث 2 باغ مهر‌بانو در سطح منطقه 

او از تلاش به منظور نشاط‌افزایی جامعه با اجرای زیرساخت‌های عمرانی خبر 
داد و افزود: تعداد 2 باغ مهربانو ویژه بانوان به همراه سالن ورزشی تفریحی 
شهدای گمنام در هفته دولت در سطح منطقه پنج شیراز به بهره برداری 

می‌رسد.
سبزیان‌فرد با بیان اینکه باغ‌های مهربانو در سطح منطقه 5 دارای تمامی 
امکانات لازم هستند، اظهار داشت: در اجرای این پروژه‌ها نگاه ویژه‌ای به 
گسترش زیرساخت‌های ورزشی، افزایش سرانه فضای سبز، رشد امکانات 

تفریحی و مواردی از این دست شده است.
او از تلاش‌های مرحوم مسعودی، شهردار پیشین منطقه 5 شهرداری شیراز به 
نیکی یاد کرد و افزود: در گسترش خدمات و امکانات شهری نگاه ویژه‌ای به 

منطق کم‌برخوردار داریم.
شهردار منطقه پنج شیراز با قدردانی از حمایت‌های شهدار کلان‌شهر شیراز 
و شورای اسلامی شهر در پیشبرد پروژه‌ها اظهار داشت: دکتر خواست‌خدایی، 
ناظر شورای اسلامی شهر در منطقه 5 همواره در کنار ما بوده و نقش ارزنده‌ای 

در تعریف و اجرای پروژه‌ها ایفا می کنند.
سبزیان‌فرد با بیان اینکه باغ بانوان شماره یک در بلوار ابوذر غفاری بیش از هفت 
هزار مترمربع وسعت دارد، بیان داشت: این پروزه شامل کف‌سازی، بدنه‌سازی، 
احداث سرویس بهداشتی، دفتر مدیریت و نگهبانی، نصب وسایل ورزشی، 

آلاچیق و سایر امکانات مورد نیاز بانوان است.
وی با بیان اینکه منطقه 5 نیاز مبرمی به گسترش زیرساخت‌های نشاط‌آور دارد، 
گفت: باغ مهربانو شماره دو در خیابان سپاه جنوبی در محله قدیم قبله نزدیک 
به سه هزار مترمربع فضا دارد و شامل مواردی نظیر کف‌سازی، بدنه‌سازی، 
بهبود فضای سبز، دفتر مدیریت و نگهبانی، نصب وسایل ورزشی، آلاچیق و 

سایر امکانات مورد نیاز بانوان است.
این مقام مسئول از پایبندی شهرداری منطقه 5 به توسعه سرانه فضای سبز 
شهری خبر داد و افزود: در تلاش هستیم محیطی مفرح و چشم‌نواز برای بانوان 

در قالب باغ‌های مهربانو تدارک ببینیم.
شهردار منطقه پنج شیراز از اهتمام ویژه شهرداری شیراز نسبت به اجرایی‌سازی 
مصوبات شورای اسلامی شهر خبر داد و افزود: در سال آخر شورای ششم در 
منطقه 5 شهرداری شیراز نگاه ویژه‌ای به ارائه خدمات به مناطق کم‌برخوردار 

داریم.
سبزیان‌فرد اضافه کرد: عملیات ساخت بوستان 2 هکتاری در کوچه 34 ابوذر 
غفاری با محتوایی تفریحی و ورزشی در مراحل پایانی قرار دارد و با بهره‌بردرای 

از این پروژه گام مهمی در راستای افزایش نشاط شهروندی بر می‌داریم.

وی گفت: سه سالن ورزشی در حال ساخت است و یک سالن ورزشی هم در 
مرحله اخذ پیمانکار است.

او با بیان اینکه تنوع زیرساخت‌های ورزشی منطقه 5 قابل توجه است، اظهار 
داشت: زمین‌های روباز ورزشی و سالن‌های سرپوشیده توپی و غیرتوپی در 

سال‌های اخیر در سطح منطقه 5 اجرایی شده است.
به گفته شهردار منطقه پنج شیراز، در هفته دولت باغ‌های مهربانو شماره یک 

و دو به همراه بوستان دو هکتاری شهدای گمنام در شهرداری منطقه 5 به 
بهره‌بردرای خواهد رسید.

سبزیان‌فرد با اشاره به این موضوع که عملیات‌های عمرانی شهرداری منطقه 5 
منحصر به گسترش فضای سبز نمی‌شود، بیان داشت: در راستای ایمن‌سازی 
منطقه در زمان بارندگی، علیات لوله‌گذاری و دفع آب‌های سطحی در مقیاس 

وسیعی در سطح منطقه انجام شده و در حال انجام است.
شهردار منطقه پنج شیراز در بخش دیگری از سخنانش با قدردانی از زحمات 
مرحوم مهندس مسعودی اظهار داشت: بنا بر تعهدی که به شهردار کلان‌شهر 
شیراز و شورای اسلامی داده‌ایم، عملیات‌های عمرانی که باید طبق روال 4 تا 5 

انجام شود را در ظرف 45 روز به انجام خواهیم رساند.
او با تأکید بر این موضوع که هفته دولت فصل شکوفایی پروژه‌های منطقه 
5 خواهد بود، اظهار داشت: اعتبار عمرانی شهرداری منطقه پنج معادل 465 

میلیارد تومان است که شامل پروژه‌های مهم عمرانی می‌شود.
 منطقه پنج قطب عمرانی و ورزشی

افسانه خواست‌خدایی ناظر شورای شهر در منطقه پنج شهرداری نیز در 
ادامه ضمن تبریک روز خبرنگار با اشاره به اینکه رسانه‌ها صدای همه، مردم، 
شهروندان و صدای حق هستند، گفت: خبرنگار صدای رسا مردم هستند و در 

شهر شیراز انعکاس دهنده کار شبانه‌روزی مدیران شهری و مسئولان هستند.
وی خبرنگاران را افسران جنگ نرم در جهاد تبیین عنوان کرد و گفت: شما 
خبرنگاران تبیین کننده زحمات مدیران شهری و مسئولان هستید که صادقانه 
خدمت می‌کنید و بنا به فرموده رهبر معظم انقلاب به امیدآفرینی در جامعه 

توجه ویژه دارید.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: تفاوت سطوح محلات در منطقه 
پنج و سایر محلات و مناطق است و عدالت عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در 

منطقه پنج باید شکل گیرد.
وی با اشاره به اینکه شهرداری منطقه پنج قطب عمرانی و ورزشی محسوب 
می‌شود، تأکید کرد: در این منطقه با وسعت جغرافیایی که دارد نیازهای 

مختلفی شناسایی و در مسیر تکمیل آنها گام برمی‌داریم.
خواست‌خدایی افزود: سیاست‌گذاری عمرانی در سطح منطقه پنج بر اساس 

ابرپروژه‌ها مثل تقاطع غیر همسطح قائم )عج( – رحمت بوده است 
 ناظر شورا در سطح منطقه پنج تصریح کرد: بودجه‌ریزی عملیاتی در سطح 
شهرداری شیراز در 6 مأموریت اساسی کار تعریف شده است و درصد بندی 
بودجه به شکل متناسب و توجه به مسائلی است که قبلًا کمتر مورد عنایت 

برای اجرا قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه نیازهای منطقه پنج احصا و برنامه‌ریزی برای پروژه‌هایی 
انجام شده که نیاز شهروندان و اجرای عدالت است، عنوان کرد: احداث باغ‌های 
یازده‌گانه در سطح مناطق در دستورکار قرار گرفته و از سال 1400 این موضوع 
سیاست‌گذاری شد و مناطق مختلف در حال احداث باغ‌های مهربانو در سطح 

مناطق یازده‌گانه هستند.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز با یادآوری این مطلب که نیاز جمعیتی این 
منطقه باعث شد تا 2 باغ بانوان در آن در نظر گرفته شود، افزود: پروژه‌های 
عمرانی این منطقه بسیار زیاد است که احداث بوستان‌های متعدد، سالن 
غیرتوپی پهلوانان نصیری که بیش از 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و احداث 
2 ایستگاه آتش‌نشانی در بنی‌هاشمی و در جوار سالن نصیری از دیگر پروژه‌هایی 

است که در حال انجام است.
خواست‌خدایی ادامه داد: احداث سالن غیرتوپی در بوستان 57 هکتاری مادر 
و سالن تیراندازی به عنوان دومین مجموعه بعد از مجموعه آزادی تهران و 
پیست موتورسواری از جمله اقدامات انجام شده در سطح منطقه پنج و بوستان 

مادر است.
وی گفت: بیشترین سالن‌های ورزشی و مکان‌های ورزشی در سطح منطقه پنج 

شهرداری شیراز دیده شده است.
خواست‌خدایی در خصوص بودجه‌ریزی در سطح مناطق شهرداری گفت: 
براساس سیاست‌گذاری در کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر سال گذشته 

بودجه را به شکل عادلانه و متوازن در سطح مناطق تقسیم کردیم.
وی به پروژه‌های عمرانی در سطح منطقه اشاره کرد و افزود: ۶۰ پروژه در منطقه 

در حال اجرا است که به مرور تقدیم شهروندان خواهد شد.
ناظر شورای شهر در منطقه پنج شهرداری با برشمردن تعدادی از پروژه‌ها 
تصریح کرد: در سطح منطقه توجه به بهسازی ونوسازی پارک‌محلات جزء 

اولویت‌های کاری است.
 نهضت پیاده روسازی در سطح منطقه پنج

وی ادامه داد: عملیات احداث و بهسازی پل‌های عابر پیاده در حال پیگیری 
است و همچنین با توجه به اینکه منطقه پنج از مناطق قدیمی است، پیاده‌رو‌ها 
فرسوده شده بودند که اکنون نهضت پیاده‌رو سازی در منطقه پنج ایجاد شده و 

به‌ مروز در حال بهسازی است.
خواست‌خدایی با بیان اینکه باید به تمام نقاط منطقه توجه و نگاه ویژه 
داشته باشیم اظهار داشت: اکنون با نگاه ویژه شورا و شهردار منطقه مشکلات 
زیرساختی در منطقه کاهش پیدا کرده که با اجرای عملیات لوله‌گذاری آب‌های 
سطحی، مشکلات آب‌گرفتگی معابر در زمان بارندگی در این منطقه کنترل 

شده است.
وی اضافه کرد: در سطح منطقه پنج به موضوع آسفالت معابر نیز به شکل ویژه 

توجه شده است.
وی یکی از امتیازات منطقه پنج را مدیران و پرسنل تلاشگر آن دانست و افزود: 
سیاست‌گذاری در شورای اسلامی بر اساس تلاش بی‌وقفه مدیران منطقه است 

که خدمت شبانه‌روزی بی‌وقفه به مردم دارند.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز همچنین به یک‌شنبه عمرانی شهرداری منطقه 
پنج اشاره کرد و گفت: یک‌شنبه‌ها به همراه شهردار و مدیران منطقه به صورت 
ویژه به محلات سرکشی و مسائل و مشکلات مردم را از نزدیک بررسی می‌کنیم. 
خواست‌خدایی به برنامه‌های فرهنگی و مناسبتی در منطقه اشاره‌ای داشت 
و افزود: جلسات مسجدمحوری و مسائل فرهنگی نیز به شکل ویژه در حال 

اجرا است.

استاندار فارس:

عامل رسانه‌ای در میان معیارهای سنجش مدیران جای می‌گیرد

 رویکرد اجرای پروژه‌های منطقه پنج شهرداری شیراز: 

توسعه بر مدار پاسخگویی به نیازها و نشاط شهروندی 

 رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز اظهار کرد: تور 
شهروندی عمران و پیشرفت توسط اداره کل ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری این کلان‌شهر و باهدف آگاهی 

شهروندان از نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی بزرگ‌‌مقیاس 
برگزار می‌شود. وی افزود: تورهای شهروندی عمران و 
پیشرفت در سال جاری میزبان اقشار مختلف است که هفته 
گذشته مورد توجه در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز واقع 

شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز بیان 
کرد: پروژه‌ ایستگاه آزادی خط ۲ مترو میزبان تور شهروندی 

اخیر بود.

جاویدی گفت: رابطین و یاوران شورای اسامی شهر در 
مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز در این بازدیدها با ترکیب 
دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت‌وساز، نحوه اجرای 
پروژه‌های عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد مختلف که 
به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، آشنا می‌شوند. 
وی عنوان کرد: مدیریت شهری بسترهای لازم را برای 
ارتباط با اقشار مختلف و تخصصی فراهم کرده است که این 
تورها نیز با بهره‌گیری از فرصت‌های مختلف به‌ویژه در عرصه 

عمرانی می‌تواند باشد. 
سخنگوی شهرداری شیراز اضافه کرد: تورهای شهروندی 
عمران و پیشرفت با محوریت اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز و همکاری بخش‌های مختلف 

شهرداری این کلان‌شهر برگزار می‌شود. 
جاویدی گفت: علاقه‌مندان جهت شرکت در این بازدیدها 
می‌توانند روزانه در تماس با مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

علاقه‌مندی خود را برای حضور اعلام و نام‌نویسی کنند.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

استقبال رابطین و یاوران شورا از تور شهروندی عمران و پیشرفت



فارس- گئورگ ویکاف که فرماندهی ستاد فرماندهی 
مرکزی نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا را بر عهده 
دارد روز چهارشنبه این ارزیابی جدید را ارائه و تصریح 
کرد که حملات آمریکا نه تنها اثری در تغییر رفتار 
انصارا... یمن نداشته‌اند بلکه اکنون به‌نظر می‌رسد که 
زور نظامی اثری بر این گروه نخواهد داشت. ویکاف 
که از مقر ناوگان پنجم دریایی آمریکا در بحرین از 
طریق پیام ویدئویی با گروهی از مخاطبان آمریکایی 
صحبت می‌کرد گفت: »راه حل از طریق سامانه‌های 
تسلیحاتی به دست نخواهد آمد.«وی تصریح کرد: »ما 
قطعا توانایی‌های آنها را تضعیف کرده‌ایم. تردیدی در 
این خصوص وجود ندارد. اما آیا توانسته‌ایم آنها را 

متوقف کنیم؟ نه!.«
اظهارات این مقام آمریکایی همسو با ارزیابی‌های 
دیگری است که توانایی ایالات متحده و متحدان 
این کشور را در جلوگیری از حمات ارتش یمن به 
کشتی‌های مرتبط با اسرائیل در دریای سرخ را زیر 
سؤال برده‌اند. یک گزارش غیرمحرمانه که ماه ژوئیه 
دستگاه اطلاعاتی آمریکا منتشر کرد نشان داد که عبور 

کشتی‌های باری از این مسیر از دسامبر 2023 تا اواسط 
فوریه 2024 نزدیک به 90درصد کاهش یافته است. 

در این گزارش هم‌چنین هشدار داده شده علی‌رغم 
اقدامات آمریکا و کشورهای اروپایی نیروهای انصارا... 
از 19نوامبر تا 23مارس 43حمله به کشتی‌ها انجام 
داده و باعث تحمیل هزینه‌های اضافی به شرکت‌های 
کشتی‌رانی شده‌اند. ویکاف روز چهارشنبه گفت که 
نیروهای آمریکایی از ماه فوریه شاهد نشانه‌هایی 
از ثبات بوده‌اند اما این ثبات »غیر قابل قبول« بوده 
چرا که تعداد کشتی‌هایی که از تنگه باب‌المندب عبور 

می‌کنند هنوز به نصف کاهش یافته است.
نیروهای انصارا... یمن روز چهارشنبه به یک کشتی 
باری آمریکا و دو قایق نظامی این کشور حمله کرده‌اند. 
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا که وظیفه نظارت بر 
نیروهای آمریکا در منطقه غرب آسیا را به عهده دارد 
مدعی شده که ارتش آمریکا هفت پهپاد، هفت موشک 
و یک شهپاد و یک لانچر موشکی متعلق به انصارا... را 
طی پنج روز گذشته منهدم کرده است. ویکاف گفت: 
»ما هر روز در تقلا هستیم مشخص کنیم از لحاظ 

میزان ثبات در منطقه در چه وضعیتی قرار داریم.«
نیروهای انصارا... یمن اعلام کرده‌اند حملات این 
گروه در دریای سرخ و خلیج عدن برای اعلام 
 همبستگی با مردم فلسطین در بحبوحه جنگ 

اسرائیل در غزه انجام می‌شود. 

فرمانده ارشد آمریکایی گفته که اگر حوثی‌ها )انصارا...( 
چیزی داشته باشند که آنقدر ارزشمند باشد که 
بخواهند آن را حفظ کنند هنوز آمریکا و شریکانش 
آن را پیدا نکرده‌اند. او تأکید کرد: »بسیار دشوار است 
بتوان یک گرانیگاه مرکزی یافت که قابلیت ایجاد 
خطر داشته باشد و بتوان از آن به‌عنوان یک نقطه 
متحمل بازدارندگی استفاده کرد.« وی اضافه کرد: 
»به‌همین خاطر، در این سناریویی به‌خصوص تلاش 
برای به‌کارگیری سیاست کلاسیک بازدارندگی قدری 
دشوار است. این بحثی است که بسیاری از کارشناسان 
مسائل بین‌الملل در چند ماه گذشته بارها آن را مطرح 
کرده‌اند. الیزابت کندال، متخصص امور یمن در دانشگاه 
کمبریج بریتانیا در گفت‌وگو با بخش انگلیسی‌زبان 
رسانه دولتی VOA گفته است: »ما اهرم فشار بسیار 
اندکی روی حوثی‌ها داریم و بعید است حملات هوایی 

بتواند علیه آنها بازدارندگی ایجاد کند.«
وی اضافه کرد: »آن‌ها تحمل بالایی برای تلفات 
دارند، به‌شدت وفق‌پذیرند، برای ایجاد خراب‌کاری به 
سلاح‌های پیشرفته نیاز ندارند و کاری که باید انجام 
بدهند این است که باید فقط دوام بیاورند نباختن برد 
است و معتقدند که خدا با آنها است. در عالم واقعیت، 
حملات هوایی آمریکا و انگلیس به حوثی‌ها کمک 
می‌کنند تا بتوانند جنگ تبلیغاتی‌شان علیه آمریکا و 

متحدانش را پیش ببرند.«

ایسنا- عبدالملک الحوثی، رهبر انصارا... یمن 
خاطرنشان کرد مسیر جبهه‌های پشتیبانی در جنوب 

لبنان، یمن و عراق پاسخ حتمی است.
براساس گزارش شبکه  خبری الجزیره، رهبر انصارا... 
یمن اظهار کرد تأخیر در پاسخ محور مقاومت به 
تنش‌آفرینی نظامی رژیم‌صهیونیستی صرفاً مسئله‌ای 
تاکتیکی است و با این هدف است که پاسخ به 
دشمن مؤثر و کارآمد باشد. آمریکا و اروپا و تعدادی 
از کشورهای عربی تاش می‌کنند ما را از واکنش 
منصرف کنند. این وظیفه امت اسامی است که در 
قبال ظلمی که ملت فلسطین در معرض آن هستند 
موضعی اتخاذ کند. وی تصریح کرد ترس یا اعمال فشار 
باعث منصرف شدن از تصمیم برای پاسخ به تنش‌های 

رژیم صهیونیستی نمی‌شود.
الحوثی گفت: جنایت ترور اسماعیل هنیه، رهبر حماس 
و فواد شکر، فرمانده جهادی بر تمام اوضاع تأثیر 
گذاشته است و نبرد با اسرائیل در اوج خود قرار دارد. 

جنایات اخیر دشمن، رهبرانی از امت اسلام را هدف 
قرار داد که نقشی متمایز و برجسته در حمل پرچم 

جهاد و رویارویی با دشمن اسلام و مسلمانان داشتند.
وی هم‌چنین گفت: پاسخ به رژیم‌صهیونیستی حتمی 
است و شک و تردیدی در آن نیست. تأکید بر پاسخ 
به تجاوزگری رژیم‌صهیونیستی در جمهوری اسلامی 
ایران در بالاترین رده‌های رهبری صورت گرفت و آنچه 
اتفاق افتاد )عملیات ترور(، قابل اغماض و چشم‌پوشی 
نیست. تماس‌ها و پیام‌ها و میانجیگری به‌طور مشخص 
برای تلاش جهت متقاعد کردن جمهوری اسامی 
ایران به دادن پاسخی اندک و ساده و غیرمؤثر متوقف 
نشده است. در مقابل همه تلاش‌ها برای ارعاب و دادن 
مشوق‌ها، جمهوری اسلامی ایران موضع‌گیری واضحی 
گرفته است زیرا مسئله، خدشه به آبروی جمهوری 
اسلامی است که میهمانش در پایتختش ترور شده و به 

شهادت رسیده است.
عبدالملک الحوثی مواضع کشورهای عربی در قبال ترور 

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را 
به باد انتقاد گرفت و تأکید کرد: باید مواضع قاطعانه‌تر 
و جدی‌تری در قبال تجاوزات رژیم‌صهیونیستی اتخاذ 
کرد. به‌طور کلی موضع‌گیری کشورهای اسامی 
تأسف‌بار است و بیانیه سازمان همکاری اسلامی نباید 
سقف موضع‌گیری کشورهای اسامی باشد. برخی 
رژیم‌های عربی می‌توانند در کمترین کار ممکن، 
همکاری با دشمن صهیونیستی را متوقف کنند. چهار 

رژیم عربی به‌طور گستره با دشمن همکاری می‌کنند.
وی گفت: یک انجمن خیریه یا مؤسسه کوچک قادر 
است بیانیه‌ای بهتر از آنچه از سوی سازمان همکاری 
اسلامی درباره جنایت ترور هنیه صادر شد، صادر کند. 
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آسیای غربی

اروپا

اروپا

آسیای‌غربی

اتحادیه اروپا لغو اعتبارنامه دیپلمات‌های نروژ از سوی 
رژیم‌صهیونیستی را محکوم کرد

ایسنا- وزارت امور خارجه رژیم‌صهیونیستی اوایل روز پنجشنبه 
از تصمیم خود برای لغو اعتبارنامه هشت دیپلمات‌ نروژی مشغول 
به‌کار در قلمروی اختیار تشکیلات خودگردان فلسطین به سبب 
آنچه این رژیم »سیاست یک‌طرفه نروژ در قبال خاورمیانه« خواند خبر داد. این 

تصمیم قرار است در عرض هفت روز اجرایی شود.
بورل در بیانیه‌ای اظهار کرد: »من شدیداً این تصمیم نامطلوب را که متناقض با 
روح توافقنامه‌های اسلو بوده و به طرزی نامتناسب مغایر با همکاری و روابط عادی 
با تشکیلات خودگردان فلسطین است محکوم می‌کنم.« او متذکر شد اتحادیه 
اروپا کاملًا حامی نروژ بوده و این کشور را یک »شریک ارزشمند« برای تلاش‌ها 

به‌منظور تضمین صلح، امنیت و سعادت در منطقه در نظر می‌گیرد.
نروژ به‌همراه ایرلند و اسپانیا روز ۲۸ مه کشور فلسطین را به رسمیت شناختند.

رژیم‌صهیونیستی در حالی روز پنجشنبه تصمیم به لغو اعتبارنامه دیپلماتیک 
شماری از اعضای سفارت نروژ در فلسطین اشغالی به سبب اقدامات ضداسرائیلی 
این کشور از آغاز جنگ علیه غزه از جمله به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
گرفت که وزارت امور خارجه نروژ هم در واکنش به این اقدام تل‌آویو، نماینده 
سفارت رژیم صهیونیستی در اسلو را فراخواند. وزارتخانه یاد شده افزود: لغو 
اعتبارنامه دیپلماتیک اعضای سفارت این کشور عواقب و پیامدهایی بر روابط با 
اسرائیل خواهد داشت. نروژ این اقدام رژیم صهیونیستی را یک اقدام افراط‌گرایانه 
خوانده است. وزیر امور خارجه نروژ گفت کشورش در حال بررسی تدابیری در 

پاسخ به این اقدام کابینه نتانیاهو است.

»زلنسکی« حمله به خاک روسیه را توجیه کرد

ایسنا- به گزارش بی‌بی‌سی، زلنسکی بدون اشاره مستقیم به 
حمله اوکراین به منطقه کورسک در خاک روسیه، مدعی شد: 
»روسیه این جنگ را به سرزمین ما آورد و حالا باید تأثیر این 
اقدام خود را تجربه کند. اوکراین می‌داند چگونه به اهداف خود دست پیدا کند، اما 

ما جنگ را برای دستیابی به اهداف خود انتخاب نکردیم.«
هم‌چنین به گزارش بلومبرگ، روسیه در منطقه کورسک وضعیت اضطراری اعلام 
کرده و گزارش‌ها حاکی از آن است که مقامات ارشد روسیه، از جمله ژنرال »والری 
گراسیموف« رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه هشدارهای اطلاعاتی درباره تجمع 
نیروهای اوکراینی در نزدیکی مرز را تا ۲ هفته قبل از وقوع حمله، نادیده گرفته و 

این گزارش‌ها را از دید پوتین مخفی نگه داشته‌ بودند.
به گزارش بلومبرگ، این اقدام موجب آمادگی ناکافی نیروهای مرزی روسیه 
و کاهش قدرت مقاومت اولیه آن‌ها شده است. منابع نزدیک به کرملین اعلام 
کرده‌اند گرچه جایگاه گراسیموف فعلًا امن است، اما نحوه مدیریت او در این جنگ 
رفته‌رفته کرملین را مستأصل کرده است. به گفته مسکو، دست‌کم ۱۰۰۰ سرباز 
اوکراینی با تانک‌ها و خودروهای زرهی این کشور در صبح روز سه‌شنبه به وقت 
محلی وارد خاک روسیه شده‌اند. این یکی از بزرگ‌ترین حملات اوکراین به خاک 
روسیه از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ بوده و »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 

روسیه این اقدام اوکراین را یک اقدام شدیدا تحریک‌آمیز توصیف کرده است.

رئیس‌جمهور مکزیک درخواست اوکراین برای 
بازداشت »پوتین« را رد کرد

فارس- آندرس مانوئل لوپز، رئیس‌جمهور مکزیک درخواست اوکراین 
برای بازداشت ولادیمیر پوتین در صورت حضور وی در مراسم تحلیف 
دوره جدید ریاست جمهوری این کشور را رد کرد. آندرس مانوئل لوپز 
گفت، »ما نمی‌توانیم این کار را بکنیم. این ارتباطی به ما ندارد.« دیوان 
کیفری بین‌المللی اسفند 1401 حکم جلب ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه را به اتهام ارتکاب جنایات جنگی به‌دلیل دست‌داشتن 
در ربودن گسترده کودکان از اوکراین صادر کرد. مسکو این اتهامات را 
رد کرده است. اوکراین اخیراً از مکزیک درخواست کرده است که اگر 
پوتین در مراسم تحلیف کلودیا شینباوم رئیس‌جمهور منتخب مکزیک 
در روز اول اکتبر 2024 حضور یافت وی را بازداشت و به دیوان کیفری 
بین‌المللی تحویل دهد. پیتر استانو، سخنگوی کمیسیون روابط خارجی 
اتحادیه اروپا گفته بود که مکزیک عضو دیوان کیفری بین المللی است 
و این به معنی این است که مکزیک متعهد به اجرای قوانین این سازمان 

است و در صورت حضور پوتین در این کشور باید او را بازداشت کند.

رئیس‌سابق اطلاعات نظامی اسرائیل: 
در یک جنگ فرسایشی گرفتار شدیم

تسنیم- عاموس یادلین، رئیس‌سابق اطلاعات نظامی اسرائیل و یکی 
از ژنرال‌های برجسته این رژیم گفت که »اسرائیل« خود را در یک 
جنگ فرسایشی طولانی گرفتار خواهد دید، اسرائیل به اقتصاد خراب 
خود ادامه خواهد داد، جایگاه ما در جهان به سطح پایین‌تری سقوط 

خواهد کرد.
این ژنرال برجسته ارتش رژیم‌صهیونیستی در ادامه افزود که درگیری 
پرونده‌های حقوقی در دادگاه‌های بین‌المللی ادامه خواهد داشت، 
حقیقت این است که استراتژی »پیروزی همه‌جانبه« در خدمت 
راهبرد ایران برای سرنگونی و فروپاشی کامل »اسرائیل« در یک جنگ 

فرسایشی طولانی در چندین عرصه درآمده است.
روزنامه صهیونیستی»هاآرتص« نیز نوشت که با نزدیک شدن به پایان 
هفته، جاده‌های منتهی به تل‌آویو خالی از خودرو است و این به دلیل 
وحشت اسرائیلی‌ها از تهدید حملات موشکی و پهپادی ایران و حزب‌ا... 

در واکنش به ترور اخیر در بیروت و تهران است.
رژیم صهیونیستی با کمک شبکه رسانه‌ای غرب به دنبال فریب مردم 
جهان بود تا خود را برنده میدان نشان دهد اما حالا پرده‌ها با سرعت 
بیشتری در حال کنار رفتن هستند و واقعیت‌های میدان نمایان شده و 
این مسئله در مناطق شمالی و مرکزی نوار غزه نیز قابل مشاهده است.

پاکستان ادعای رسانه صهیونیستی درباره ایران را 
بی‌اساس خواند

ایرنا- ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در نشست خبری 
هفتگی خود به گزارش جعلی رسانه صهیونیستی واکنش نشان داد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای نخ‌نمای روزنامه صهیونیستی 
»جروزالم پست« مبنی بر تکاپوی پاکستان برای همکاری‌های موشکی 
با ایران در صورت هرگونه حمله نظامی اسرائیل گفت: این گزارش از 
اساس جعلی است، از این رو باید در موقعیت حساس کنونی نسبت به 

اخبار جعلی و ادعاهای نخ‌نما هوشیار باشیم.
ممتاز زهرا هم‌چنین در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد که 

پاکستان هرگز روابط تجاری با رژیم اشغالگر اسرائیل ندارد.
وی با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی اخیر وزیران خارجه ایران و پاکستان 
درپی ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس جنبش حماس در تهران و 
حضور هیئت پاکستانی در نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی 
در جده، ‌گفت: طی این نشست نقض حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری 
اسامی ایران و تجاوزهای رژیم اشغالگر اسرائیل به‌شدت محکوم شد و 

کشورهای حاضر با ایران و فلسطین ابراز همبستگی کردند.
سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با محکومیت جنایت ترور شهید 
هنیه و تأکید بر مطالبه برقراری فوری آتش‌بس در غزه، افزود: پاکستان 
خواهان تلاش‌ها برای جلوگیری از هرگونه تشدید خصومت‌ها و جرقه 

جنگ در خاورمیانه است.

وزیر دارایی رژیم‌صهیونیستی:
زمان توقف جنگ نرسیده است

مهر- به نقل از الجزیره، بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی 
رژیم‌صهیونیستی در تازه‌ترین اظهارنظر درباره توافق آتش‌بس در نوار 
غزه و مبادله اسرا گفت: من از نخست‌وزیر می‌خواهم که توافق‌نامه 

پیشنهادی در مورد اسرا را تأیید نکند.
بتسلئیل اسموتریچ هم‌چنین افزود: ما نباید در دام خطرناک کشورهای 
واسطه بیفتیم که می‌خواهند یک توافق تسلیم را بر ما تحمیل کنند. 
بیانیه میانجی‌ها در مورد مذاکرات آتش‌بس، برابری خیالی را بین 
اسیران اسرائیلی و تروریست‌های جنایتکار که یهودیان را کشتند، 
ایجاد می‌کند. زمان تله خطرناکی که در آن میانجی‌ها می‌خواهند ما 
را به امضای توافق تسلیم مجبور کنند که به حماس اجازه می‌دهد 

توانایی‌های خود را بازسازی کند، فرا نرسیده است.
این وزیر افراطی کابینه نتانیاهو تصریح کرد: زمان توقف جنگ قبل 
از »نابودی« حماس فرا نرسیده است. هرگونه توافق در شرایط فعلی، 
دست حزب‌ا... را در مرزهای شمالی باز می‌گذارد و پاداش به تروریسم 

است و باعث افزایش حملات ایران علیه ما خواهد بود.

اسرائیل از ناتوانی سامانه پدافندی خود در برابر حملات ایران نگران است
باشگاه خبرنگاران- روزنامه آمریکایی 
»واشنگتن پست« در گزارشی با اشاره 
به عملیات »وعده صادق یک« که 
در پاسخ به حمله رژیم اشغالگر به 
کنسولگری ایران در سوریه انجام شد، 
اولین حمله مستقیم  نوشت: اسرائیل 
ایران را دفع کرد، اما آیا برای دفع حمله 

بعدی آماده است؟
این رسانه آمریکایی درباره هراس 
صهیونیست‌ها از پاسخ ایران به ترور 
شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس در تهران، افزود: 
اسرائیل نگران است و درباره اینکه 
متحدان تل‌آویو و سامانه‌های پدافندی 
آنها خواهند توانست حمله پیچیده 

ایران را دفع کنند، تردید دارد.
واشنگتن پست به همکاری برخی 
کشور‌های منطقه با رژیم اشغالگر برای 
دفع حملات پهپادی و موشکی ایران در 
عملیات وعده صادق یک اشاره و اضافه 
کرد: چهار ماه بعد از عملیات اول ایران، 
اسرائیل اکنون بیشتر از گذشته منزوی 
شده و تحلیلگران نظامی معتقدند که 
اکنون بیش از گذشته، در مقابل حملات 

جمهوری اسلامی آسیب‌پذیر است.
این روزنامه انگلیسی زبان ادامه داد: این 
نگرانی در تل آویو وجود دارد که حتی با 
حمایت آمریکا نیز، سامانه‌های پدافندی 
اسرائیل قادر به دفع حملات هماهنگ 

ایران نباشند.

واشنگتن پست به عصبانیت مردم 
کشور‌های منطقه از جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه اشاره کرد و افزود: 
کشور‌های عرب منطقه به خاطر خشم 
مردم خود از تلفات بالای انسانی در غزه 
و نگرانی از اقدام تلافی جویانه تهران، 
تاش می‌کنند خود را از درگیری بین 

تهران و تل‌آویو، دور نگه دارند.
این رسانه آمریکایی نوشت: اردن و 
عربستان اعلام کرده‌اند که نمی‌خواهند 
فضای هوایی کشور آنها به یک منطقه 
نبرد تبدیل شود و مصر نیز اعلام کرده 
که در ائتلاف تشکیل شده، برای دفع 

حملات ایران شرکت نمی‌کند.
یک مقام رژیم‌صهیونیستی که نخواست 
نامش فاش شود نیز در گفت‌وگو با 
واشنگتن پست اعلام کرد که بیانیه‌های 

کشور‌های عربی در همراهی نکردن با 
این رژیم برای دفع حمله ایران، به‌شدت 
آزار دهنده است و نشان می‌دهد که 
روابط آنها با تل‌آویو چقدر شکننده 
است. واشنگتن پست به نقل از مقامات 
آمریکایی هم نوشت که احتمالاً حمله 
بعدی ایران، ناگهانی‌تر، طولانی‌تر و 
گسترده‌تر خواهد بود و به‌جای چند 
ساعت، ممکن است چندروز طول 
بکشد و متحدان ایران در عراق، یمن، 
 سوریه و لبنان نیز در آن مشارکت 

خواهند داشت.
پهپاد‌های  عبور  آمریکایی،  این رسانه 
حزب‌ا... لبنان از سامانه‌های پدافندی 
رژیم اشغالگر در ماه‌های اخیر را یادآور 
شد و نوشت: پهپاد‌های حزب‌ا... که 
توانستند با سرعت زیاد و در ارتفاع کم 

خود را به پایگاه‌های نظامی اسرائیل 
برسانند و آن‌ها را هدف قرار دهند، در 
یک حمله گسترده، تهدیدی جدی علیه 

اسرائیل هستند.
اضطراب و آشفتگی روانی رژیم اسرائیل 
از پاسخ حتمی ایران به ترور اخیر شهید 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و واکنش مقاومت 
اسامی لبنان به ترور شهید »فواد 
شکر« فرمانده ارشد خود روز به روز 

افزایش می‌یابد.
کرده  اعتراف  رژیم‌صهیونیستی  رادیو 
که بعد از ترور شهید هنیه نوعی انتظار 
همراه با ترس و وحشت صهیونیست‌ها 
را در برگرفته و آنها هر لحظه منتظر 

پاسخ به این عملیات ترور هستند.
بر اساس این گزارش، سرویس‌های 
تلاش  رژیم‌صهیونیستی هم  اطلاعات 
می‌کنند تا با کمک متحدان خود نوع، 
هدف و زمان انجام حمله را به‌دست 

آورند.
رادیوی رژیم‌صهیونیستی با اشاره به 
که  نگرانی‌هایی  و  خلوتی خیابان‌ها 
در چهره تک تک صهیونیست‌ها موج 
می‌زند، آن را شبیه به شرایط دوره کرونا 

توصیف کرده است.
رسانه‌های صهیونیستی هم‌چنین 
از مختل شدن حرکت گذرگاه‌ها و 
فرودگاه‌ها و لغو بسیاری از پرواز‌ها و 

سردرگمی مسافران سخن می‌گویند.

پولیتیکو:
ایران ممکن است برای حمله چند جانبه به اسرائیل

 آماده شود

باشگاه خبرنگاران- پولیتیکو یک روزنامه آمریکایی در مطلبی 
نوشت: ایران ممکن است در واکنش به ترور اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش فلسطینی حماس، در حال بازاندیشی 
برای حمله چند جانبه به اراضی اشغالی اسرائیل باشد. به گفته مقامات آمریکایی، 
آنها نوع واکنش ایران را پیش‌بینی می‌کنند، اما به‌نظر می‌رسد تهران دوباره طرحی 
دیگر تنظیم کرده است و واشنگتن انتظار حمله قریب‌الوقوع به اسرائیل را ندارد. در 
همین حال، سی‌ان‌ان به نقل از منابع آگاه گزارش داد که جنبش حزب‌ا... مستقر 
در لبنان ممکن است مستقل از هر اقدامی که ایران قصد انجام آن را داشته باشد، 

به اسرائیل حمله کند.
از زمان ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، پایتخت ایران، 
در هفته گذشته، مقامات اسرائیل و غربی برای پاسخ ایران و متحدانش در منطقه، 

از جمله گروه حزب‌ا... لبنان آماده شده‌اند.
درست یک روز قبل از ترور هنیه، اسرائیل با حمله به حومه بیروت فواد شکر، یکی 
از فرماندهان ارشد حزب‌ا... را به شهادت رساند. اوضاع خاورمیانه در روز‌های اخیر 

پس از ترور اسماعیل هنیه و فواد شکر به شدت بدتر شده است. 
ایران، حماس و حزب‌ا...، اسرائیل را مسئول این حوادث دانستند و گفتند که آن 
را بی پاسخ نخواهند گذاشت. مقامات اسرائیل در مورد ترور هنیه اظهار نظری 
نمی‌کنند و ترور فواد شکر را پاسخی به گلوله باران روستای مجدل شمس در 
بلندی‌های جولان عنوان کردند که در آن ۱۲ نفر کشته شدند. این در حالی است 

که حزب‌ا... هرگونه دخالت در این حادثه را رد می‌کند.

اخبار کوتاه جهان

فرمانده ارشد آمریکایی:

 در مهار یمنی‌ها شکست خورده‌ایم

رهبر انصارا... یمن: 

پاسخ به رژیم‌صهیونیستی حتمی است

ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
زهرا افکاری با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره ۴۳۰ لامرد تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک 2279/4 واقع در 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد محله کهوردان 
که به نام خانم زهرا افکاری ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۸۷۳۵۴۳ الف ۸۵ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده 
است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میشود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی 

را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۵/20

۴۸۱۱/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۰۹ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین جوادی نیا فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۳۷۱ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 269/74 متر مربع پلاک ۴۴۲ 
فرعی از ۲۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۵۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله زیارت - خیابان 
ولایت خریداری از مالک رسمی خانم خدیجه منصوری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

4798/م الف 
منصور کشوری -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۵۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین علی پور فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۰ متر مربع پلاک ۱۳۰ 
فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری 
- کوچه ۱۴ خریداری از مالک رسمی آقایان عطایی - قادری محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

۴۷۸۸/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۳۰۰۰۶۸۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه بالامعارض متقاضی آقای 
موسی پورماندنی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۴۱۱ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 83505/24 متر مربع 
پلاک ۳ فرعی از ۱۳۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۹۳ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای کره 
موچی خریداری از مالک رسمی آقای علی ملکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

۴۷۹۷/م الف 
منصور کشوری  -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  

از طرف اسماعیل نوذری

 »هریس« و »ترامپ« با مناظره موافقت کردند

مهر- به نقل از خبرگزاری رویترز، کامالا هریس، نامزد دموکرات 
انتخابات سال‌جاری در آمریکا تأیید کرد که در ۱۰ سپتامبر 
)بیستم شهریور( با دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه 

مناظره تلویزیونی خواهد داشت.
بر اساس اعلام این رسانه، این مناظره قرار است در شبکه تلویزونی »ای بی سی« 
انجام شود. نامزد دموکرات انتخابات سال‌جاری در آمریکا در این‌باره اعلام کرد: 

من با تیم خود رایزنی کردم. می‌خواهم قبل از پایان ماه مناظره‌ای داشته باشیم.
این در حالیست که ترامپ پیشتر اعلام کرده بود که در روزهای ۴، ۱۰ و ۲۵ 
سپتامبر در شبکه‌های فاکس نیوز، ان‌بی‌سی و ای‌بی‌سی در مناظره با کامالا هریس 

شرکت می‌کند.



وزیر راه:
 بیش از ۹۵ درصد محور طریق‌الحسین چهارخطه شد

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در یکی از شبکه های اجتماعی 
نوشت: محور اهواز - حمیدیه - سوسنگرد - چذابه )طریق الحسین( به طول ۱۱۵ 
کیلومتر که بیش از ۹۵ درصد آن چهارخطه شده است، آماده میزبانی زائرین عزیز 

اربعین حسینی که از مرز چذابه قصد این سفر نورانی را دارند، است.
مرزهای شلمچه و چذابه ۲ گذرگاه تردد زائران اربعین حسینی در خوزستان 

هستند.

 ۶۲ درصد اراضی کشاورزی هنوز به شیوه سنتی 
آبیاری می‌شود

تسنیم- صفدر نیازی در خصوص اقدامات و برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی 
در خصوص تجهیز اراضی کشاورزی به سامانه‌های نوین آبیاری در کشور، اظهار 
کرد: از مجموع سه میلیون هکتار سیستم نوین آبیاری اجرا شده در کشور، دو 
میلیون و 700 هزار هکتار آن توسط دولت تأمین و 300 هزار هکتار دیگر توسط 

کشاورزان به صورت بلاعوض تأمین و اجرایی شده است.
وی با اشاره به هدفگذاری تجهیز سالانه 350 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
کشور به سامانه‌های نوین آبیاری گفت: در برنامه هفتم توسعه مقرر شده است 
در راستای تداوم اجرای سیستم آبیاری نوین، سالانه 200 هزار هکتار سامانه‌های 
آبیاری تحت فشار و 150 هزار هکتار آبیاری زیرسطحی در کشور اجرا شود که 
امیدواریم با مشارکت مردم و تأمین به موقع اعتبارات دولتی این برنامه اجرایی 
شود. معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، اجرای طرح سیستم آبیاری 
نوین را یکی از اقدامات بسیار مهم برای مقابله با بحران کاهش منابع آبی کشور 
عنوان کرد و افزود: اجرای اقدامات دیگر از جمله تجهیز و نوسازی اراضی، احداث 
شبکه‌های آبرسانی و تأمین آب و تکمیل شبکه آبیاری از راهکارهای مهم برای 

کاهش این بحران است.

معاون سازمان بورس اعلام کرد:
 تداوم محدودیت در دامنه نوسان بازار سهام برای 

هفته آینده
ایرنا-  رضا عیوضلو اظهار داشت: با توجه تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه، 
در هفته گذشته و ریسک‌های سیستماتیک مؤثر بر آن، ضمن انجام بررسی‌های 
تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس‌ها، مقرر شد محدودیت دامنه نوسان معاملات 
سهام و حق تقدم در هفته پیش‌رو نیز مشابه هفته گذشته، در دامنه مثبت و 
منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی نیز در دامنه 

مثبت و منفی ۲ درصد برقرار باشد.
وی تأکید کرد: این تصمیمات به منظور کنترل و کاهش هیجانات کاذب مؤثر بر 
بازار اتخاذ شده و در خصوص تدوام آن در هفته‌های بعدی نیز پیوسته شرایط 

بازار رصد و در صورت لزوم تصمیمات تکمیلی اتخاذ و اعلام خواهد شد.
بر اساس این گزارش، سازمان بورس از ۱۴ مرداد ماه و در پی بروز هیجانات ناشی 
از برخی تحولات سیاسی و منطقه‌ای، سازمان بورس و اوراق بهادار برای کنترل 
این هیجانات و حفظ منافع سهامداران، دامنه نوسان قیمت سهام را به مثبت و 

منفی یک درصد کاهش داده بود.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز شنبه گذشته گفته بود: 
بازار سرمایه در حال گذر از روزهای سخت است. سهامداران از ابتدای سال با 
ریسک‌های متعدد سیاسی و امنیتی مواجه بودند که این امر بعضاً باعث ایجاد 
فضای هیجانی در معاملات بازار شد. وی افزود: با توجه به رسالتی که سازمان 
بورس و اوراق بهادار برای حفظ حقوق سهامداران بر عهده دارد، به این موضوع 
ورود کرد و به پیشنهاد شرکت بورس تهران و فرابورس برای کاهش هیجانات 

حاکم بر بازار به ایجاد محدودیت در دامنه نوسان اقدام کرد.
رئیس سازمان بورس گفت: اتخاذ تصمیمات اصلاحی مهم از سوی دولت در ۲ ماه 
گذشته و نیز اعلام رویکردهای جدید دولت چهاردهم می‌توانست با تأثیر مثبت 
بر روند بازار همراه شود اما وجود فضای امنیتی روند بازار را تغییر داد و به هیجان 

در روند معاملات بازار منجر شد.

خرید تضمینی گندم به مرز ۱۱ میلیون تن رسید

باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
براساس آخرین آمار میزان خرید تضمینی گندم به مرز ۱۱ میلیون تن رسیده که 
نسبت به سال قبل ۱۷ درصد رشد داشته است. ایمانی گفت: براساس آخرین آمار 
از ابتدای فصل برداشت ۱۱ میلیون تن گندم  با ارزش ۱۹۰ همت از کشاورزان 
خریداری شده است، همچنین روزانه بر حجم خرید ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تن افزوده 
می‌شود. به گفته او، سال گذشته تا این مقطع زمانی ۹ میلیون و ۱۳۳ هزار تن 

خرید داشتیم که این امر بیانگر رشد ۱۷ درصدی خرید تضمینی گندم است.
ایمانی از پرداخت ۹۴/۲ همت از مطالبات کشاورزان خبر داد و گفت: براساس 
وعده مسئولان قرار است که ۴۰ هزارمیلیارد تومان دیگر از مطالبات کشاورزان  
پرداخت شود. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران افزود: برآوردها حاکی از آن است 
که تا پایان هفته آینده میزان خرید گندم از مرز ۱۱/۵ میلیون تن گندم عبور 
کند، همچنین پیش‌بینی می‌شود که تا پایان فصل خرید به مرز ۱۲ میلیون تن 
برسد. او  از خرید بیش از ۴۵۰ هزارتن بذر گندم از کشاورزان خبر داد و گفت: 
بحث پرداخت مطالبات مهم است چراکه ۱۰۰ همت دیگر از وجه گندم باقی 
مانده است. به طوریکه برخی در استان‌ها که اول تحویل داده بودند، تسویه شده 
و برخی‌کشاورزان ۳۰ تا ۵۰ درصد مطالبات خود را دریافت کردند و تعدادی از 
کشاورزان وجهی دریافت نکردند که امیدواریم تدبیری اندیشیده شود که هرچه 

سریع‌تر پرداخت شود.

تولید لوازم خانگی ۸ درصد افزایش یافت
باشگاه خبرنگاران- عباس هاشمی، دبیر انجمن ملی صنایع لوازم‌خانگی ایران 
گفت: سال گذشته افزایش ۸ درصدی در تولید لوازم خانگی رقم خورد، به طوری 

که میانگین عمق ساخت داخل در صنعت لوازم خانگی ۶۵ درصد است.
دبیر انجمن ملی صنایع لوازم‌خانگی کشور در نمایشگاه صنعت لوازم خانگی گفت: 
در حال حاضر با وجود تعداد قابل توجه فعالان و تولید‌کنندگان صنعت لوازم 
خانگی در کشور، تولیدکنندگان این صنعت با مشکلات زیادی دست به گریبان 
هستند. از همین رو معتقدم دولت با بسته‌های حمایتی در تولید و صادرات 
می‌تواند به بخش خصوصی و تولیدکنندگان در جهش تولید، رفع موانع تولید و 
گسترش صادرات کمک کند. او افزود: یکی از موانعی که تولید داخل را با چالش 
و تنگنا مواجه کرده قاچاق گسترده کالا به کشور است که در طول سال‌های اخیر 
تولید ملی را تحت تأثیر قرار داده است. در این بین پیکره صنعت لوازم خانگی نیز 

بیشترین ضربه را از این موضوع به خود دیده است.
دبیر انجمن ملی صنایع لوازم‌خانگی ایران افزود: در واقع جولان انواع کالاها و 
محصولات فاقد اصالت و افزایش قاچاق چه از منظر محصولات نهایی و چه اجزا و 
قطعات از جمله موانع جدی در بازار داخلی هستند که به رکود تولید داخل دامن 
زده است. هاشمی بیان کرد: آمارهای گمرک از صادرات لوازم خانگی در شش ماه 
نخست سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد از رقم ۲۰۵ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی 
حدود 8/6 میلیون دلار از این میزان مربوط به اجزا و قطعات لوازم، خانگی ۶۷ 
میلیون دلار ظروف و لوازم آشپزخانه ۹۸ میلیون دلار لوازم خانگی انرژی بر بزرگ 
دو میلیون دلار، لوازم خانگی انرژی بر کوچک ۲۷ میلیون دلار مبلمان اداری و 

خانگی و 1/5 میلیون دلار نیز مربوط به سایر لوازم خانگی بوده است.
هاشمی افزود: به طور کلی از سال ۹۶ از تولید ۸ میلیون دستگاه در گروه‌های 
کالایی مختلف لوازم خانگی به تولید حدود ۱۸ میلیون تولید انواع لوازم خانگی 
دست یافته‌ایم. همچنین به طور میانگین در سال ۱۴۰۲ افزایش ۸ درصدی در 
رشد تولید لوازم خانگی را شاهد بوده‌ایم. میانگین عمق ساخت داخل در صنعت 
لوازم خانگی ۶۵ درصد است. در سال جاری برای رسیدن به تولید ۲۰ میلیون 
دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک هدف‌گذاری شده، اما رسیدن به این هدف 

نیازمند الزاماتی است.
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آگهی ثبتی و دادگستری
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نیاز سرمایه ۱۰ میلیارد دلاری برای جبران کمبود برق کشور

بورس

تسهیلاتمالیات

‌اختصاص منابع جدید برای پرداخت وام ازدواج

 خسارت محصولات کشاورزی باید برخط 
پرداخت شود

فارس- نادعلی، مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 
اظهار کرد: برآوردها نشان می‌دهد برای پرداخت وام ازدواج 800 
هزار میلیارد تومان منابع مورد نیاز است در حالی که توان پرداخت 
شبکه بانکی بیش از 300 هزار میلیارد تومان نیست. بانک مرکزی 
مکاتباتی با مجلس انجام داده تا زمینه برای تأمین منابع و کاستن 
از صف متقاضیان فراهم شود. البته با رایزنی‌هایی که در جریان است 
امیدواریم منابع دیگری به جز منابع بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات 
ازدواج به شبکه بانکی تزریق شود. نادعلی گفت: از ابتدای سال جاری 
تا امروز ۱۸ تیرماه مبلغ ۵۸/۵ همت تسهیلات ازدواج به ۱۷۶ هزار و 
۲۰۶ متقاضی و مبلغ ۱۴/۲ همت تسهیلات فرزندآوری به ۱۷۵ هزار و 
۱۵۸ متقاضی از سوی شبکه بانکی پرداخت شده است که این بیانگر 
آن است که شبکه بانکی ۱۰۴ درصد عملکرد نسبت به تکالیف تعیین 

شده داشته است. 
هر متقاضی به طور متوسط ۳۵۰ میلیون تومان وام ازدواج دریافت 

می‌کند
طبق اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، ‌مدیرکل عملیات پولی و 
اعتباری بانک مرکزی گفت: در حال حاضر، جمع کل مبلغ تسهیلات 
پرداختی کامل به متقاضیان و افراد ثبت‌نام شده کامل که در نوبت 
دریافت تسهیلات ازدواج و فرزند در شبکه بانکی هستند از مرز ۲۲۰ 
هزار میلیارد تومان گذشته است در حالی که این تکلیف از سوی 
مجلس برای سال جاری ۲۰۰ هزار میلیارد تومان می‌باشد. طبق قانون 
امسال هر متقاضی به طور متوسط ۳۵۰ میلیون تومان وام ازدواج 
دریافت می کند. نادعلی ضمن تشریح ‌منابع مالی پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج در شکبه بانکی گفت : جزئیات برنامه‌های بانک 
مرکزی نیز برای تأمین مالی جدید در شبکه بانکی جهت کاهش صف 
وام ازدواج در سال ۱۴۰۳ پس از نهایی شدن، اعلام می‌شود.مدیرکل 
عملیات پولی و اعتباری با تاکید بر اینکه سامانه ثبت نام وام ازدواج 
هم اکنون روزانه حدود 4 هزار نفر را توسط پنج بانک در استان‌های 
مختلف ثبت نام می‌کند تصریح کرد: تعداد افرادی که متقاضی وام 
ازدواج هستند و برای ثبت نام مراجعه می کنند، زیاد است به همین 

دلیل ثبت نام آنها ممکن است مشکلاتی را به همراه داشته باشد. 
سرعت گرفتن پرداخت تسهیلات به متقاضیان در صف

وی افزود: با برنامه‌ریزی انجام شده، هفته آینده نشست مشترکی با 
مدیران عامل بانک‌ها در بانک مرکزی به منظور اتخاذ تدابیر جدیدی 
برای تشویق بانکها برای مشارکت فعالتر در پرداخت وام ازدواج برگزار 
خواهد شد که ماحصل این جلسه، سرعت گرفتن پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان در صف و افزایش ظرفیت پذیرش تقاضاهای جدید است. 
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی بانک مرکزی با بیان 
اینکه همه ساله در ماه‌های پایانی سال ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار متقاضی وام 
ازدواج در صف وجود دارد گفت: در ارتباط با ضامن های این وام نیز 
قانون بر اعتبارسنجی ضامن‌ها تأکید دارد. بر این اساس، بانک‌ها فرد و 
ضامن وی را اعتبارسنجی می‌کنند. چنانچه رتبۀ اعتباری فرد و ضامن 
او پایین باشد، طبیعتاً ضامنی با رتبه اعتباری بالا تأیید می‌شود تا رتبه 

اعتباری پایین فرد را جبران کند. 
رشد ۶۰ تا ۷۰ درصدی میزان تسهیلات ازدواج توسط مجلس 

نادعلی مهمترین علت شکل‌گیری صف متقاضیان تسهیلات 

قرض‌الحسنه ازدواج را کمبود منابع و شکاف میان منابع قرض‌الحسنه 
و تسهیلات عنوان و خاطرنشان کرد : درحالی که منابع قرض‌الحسنه 
بانک‌ها تنها ۳۰ درصد رشد داشته است اما شاهد رشد ۶۰ تا ۷۰ 
درصدی میزان تسهیلات ازدواج توسط مجلس بودیم. ضمن اینکه 
افزایش سقف فردی تسهیلات و ثابت ماندن میزان منابع به تشدید 

متقاضیان در صف منتهی شده است.
 توان بانک‌ها بیش از این نیست

مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی تسهیلات قرض‌الحسنه 
پرداختی در قالب وام ازدواج یا فرزندآوری را حاصل منابع جدید 
تجهیز شده در شبکه دانست و تصریح کرد: شبکه بانکی زمانی 
می‌تواند تسهیلات جدید پرداخت کند که این تسهیلات پرداختی به 
بانک بازگردد، بنابراین در این حوزه مانده تسهیلات ملاک عمل نیست 
بلکه میزان تسهیلات برگشتی به اضافه رشد سپرده‌های قرض‌الحسنه 
ملاک می‌باشد که تبدیل به منابع جدید می‌شود؛ با این حساب توان 
بانک‌ها بیش از این نیست‌. وی حداکثر توان پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه از سوی شبکه بانکی را ۳۰۰ هزار میلیارد تومان عنوان 
کرد و افزود: از این میزان سهم تسهیلات ازدواج و فرزندآوری ۲۰۰ 
همت و سهم تسهیلات اشتغال ۱۰۰ همت است؛ برهمین اساس بود 
که موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد. نادعلی گفت: 
همان زمان در مجمع تشخیص اعلام شد که اگر مبلغ ۳۰۰ همت 
برای تسهیلات ازدواج و فرزند و ۱۰۰ همت هم برای تسهیلات اشتغال 
اختصاص می یافت این موضوع از توان تسهیلات دهی بانک‌ها خارج 
می‌شود و تکلیفی بود که خارج از توان شبکه بانکی محسوب می‌شد و 
امکان پرداخت نداشت.  مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی‌ 
افزود: براین اساس در مجمع تشخیص مصلحت نظام سقف جمعی 
کاهش یافت ولی سقف فردی کاهش نیافت، لذا طبیعی است که ۲۰۰ 
همت منابع بین تعداد کمتری از متقاضیان تقسیم خواهد شد.‌ نادعلی 
گفت: بانک مرکزی در عین حال برای استفاده حداکثری از منابع 
شبکه بانکی علاوه بر سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز، سپرده‌های 
قرض‌الحسنه جاری را نیز برای پرداخت وام ازدواج درگیر کرد و تا 
۵۰ درصد تغییر در مانده حساب جاری بانک‌ها به پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزنداوری و اشتغال را در ابلاغیه سهمیه بانک‌ها 

لحاظ کرده است.
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی افزد: بانک مرکزی برای 
کاستن از صف متقاضیان وام ازدواج و فرزند‌آوری تدابیر خاصی نیز 
بکار گرفته است، به طوری که سال گذشته با وجود معافیت دو بانک 
قرض‌الحسنه مهر و رسالت از پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند اوری 
با رایزنی انجام شده این دو بانک نیز به بانکهای پرداخت کننده این 

تسهیلات افزوده شدند.

باشگاه خبرنگاران- قاسم پیشه‌ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: خسارت کشاورزان 
سر مزرعه در کوتاه‌ترین زمان و به طور برخط باید پرداخت شود. قاسم پیشه‌ورگفت: با توجه 
به آنکه کشاورزی در ایران خرده مالکی و خصوصی است، اما عملکرد دولت در حوزه بیمه 
محصولات کشاورزی در این مدت به گونه‌ای بوده که با کشاورزان بدرستی رفتار نشده است. 
 به گفته او، بیمه محصولات کشاورزی بدلیل نداشتن منابع مالی خوب سربزنگاه به داد کشاورز 
نمی‌رسند که در نهایت با تأخیر در پرداخت غرامت‌ها، کشاورزان استقبال نمی‌کنند، درحالی‌که انتظار 

کشاورزان برآن است که به محض ایجاد خسارت در کوتاه‌ترین زمان غرامت آنهل پرداخت شود.
پیشه‌ور با تأکید بر پرداخت خسارت بر خط کشاورزان افزود: با تخصیص منابع مالی مناسب یا ارائه 
خدمات به کشاورزان در قالب کشت‌های قراردادی، هزینه‌ها باید برآورد و مشوق‌هایی در نظر گرفته 

شود تا بدلیل مسائل تغییر اقلیم، کشاورزان به بیمه محصولات ترغیب شوند.
 رئیس اتاق اصناف کشاورزی در بخش دیگر اظهارات خود با تأکید بر تسریع در اعلام نرخ خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی گفت: براساس قانون خرید تضمینی، قبل از آغاز سال زراعی و تا 
پایان تیرماه نرخ اقلام محصولات کشاورزی باید مصوب و حداکثر یک هفته بعداز تصویب باید اعلام 
شود چراکه از قبل کشاورز باید بداند قیمت این محصول برای سال آتی چقدر است تا به سمت 
کشت محصولی روند که صرفه اقتصادی داشته باشد.  او ادامه داد: با تأخیر در اعلام قیمت خرید 
 تضمینی همانند سنوات قبل شاهد ماندن محصول روی دست کشاورزان هستیم که  دلالان با 
 سوء استفاده از این امر، محصول را با نرخ ناچیز خریداری می‌کنند که کشاورزان از 

حیث آسیب جدی می‌بیند.
پیشه‌ور افزود: مجلس یازدهم شورای قیمت‌گذاری را مصوب کرد که براین اساس امر قیمت‌گذاری 
محصولات کشاورزی به این شورا محول شد تا با اعلام قیمت منطقی، پایداری تولید در معرض خطر 
قرار نگیرد. همچنین با انجام سیاست‌های حمایتی زیرساخت و حمایت‌های لازم باید انجام شود چراکه 

قرار نیست از جیب کشاورزان سود پرداخت شود و تولیدکننده دچار آسیب شوند.
عضو شورای قیمت‌گذاری با تأکید بر کنترل واردات محصولات کشاورزی افزود: آمار وزارت جهاد 
کشاورزی نشان می‌دهد در استان‌های شمالی و سایر استان‌ها در تولید برنج خودکفا هستیم چراکه با 

افزایش واردات، کشاورز داخل دچار آسیب می شود‌.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی حذف ارز نیما از واردات محصولات کشاورزی را امری ضروری دانست و  
گفت: با توجه به تخصیص  ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به واردات و تولید داخل آزاد بدیهی است که امکان 
رقابت وجود ندارد و اگر قرار است قیمت برمبنای عرضه و تقاضا باشد، لازمه این است که ارز نیما یا 

ترجیحی تخصیص ندهند‌ تا تولیدکنندگان داخل توان رقابت با کشاورزان خارجی را داشته باشند.

ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با بیان 
اینکه از ابتدای خرداد سال جاری تاکنون 
۱۲ میلیون مشترک صنعت برق به دلیل 
 مشارکت در طرح‌های مدیریت مصرف، پاداش 
صرفه‌جویی دریافت کرده‌اند، افزود: کاهش 
مصرف برق و کاهش فشار بر روی شبکه نه 
تنها امکان تأمین برق برای همه هم‌وطنان را 
فراهم می‌کند، بلکه احتمال بروز حادثه در 

شبکه سراسری به شدت کاهش می‌دهد.
علی اکبر محرابیان با اشاره به افزایش 
بی‌سابقه دمای هوا در کشور و به دنبال آن 
ثبت رکوردهای بالای مصرف برق گفت: وقتی 
فشار زیادی به شبکه سراسری برق به لحاظ 
افزایش تقاضای مصرف وارد می‌شود، خطوط 
و پست‌ها اشباع می‌شوند و در چنین شرایطی 
احتمال بروز حادثه و ایجاد مشکل در فرایند 

برق‌رسانی افزایش می‌یابد.
محرابیان ادامه داد: تقاضای مصرف برق ایران 
در حالی به ۸۰ هزار مگاوات رسیده است که 
از اوج مصرف ترکیه هم اکنون چیزی حدود 
۵۰ هزار مگاوات است و کشور صنعتی و 

بزرگ آلمان با حجم وسیع سرمایه‌گذاری به 
میزان ۸۰ هزار مگاوات مصرف برق دارد.

وی با اشاره به برخی قطعی‌های برق در 
تهران در روزهای گذشته اضافه کرد: بروز 
حادثه در یکی از خطوط اصلی انتقال برق 
تهران و اشباع بودن سایر خطوط باعث شد 
نتوانیم از سایر خطوط برای جابجایی بار 

به خوبی استفاده کنیم و به همین دلیل 
محدودیت‌های جزئی در برخی مناطق تهران 
رخ داد که البته گروه‌های واکنش سریع به 

سرعت این مشکل را برطرف کردند.
 وزیر نیرو با درخواست از مردم برای 
صرفه‌جویی در مصرف برق در فصل گرم سال 
اظهار کرد: کاهش مصرف برق و کاهش فشار 

بر روی شبکه نه تنها امکان تأمین برق برای 
همه هم‌وطنان را فراهم می‌کند، بلکه احتمال 
بروز حادثه در شبکه سراسری به شدت 

کاهش می‌دهد.
محرابیان با بیان اینکه در حال حاضر چیزی 
حدود ۱۰۰ هزار نیروی همکار در صنعت برق 
مشغول خدمت‌رسانی و تأمین برق مشترکان 
بخش‌های مختلف هستند، گفت: هم‌وطنان 
می‌توانند با عدم استفاده همزمان از وسایل 
برقی، قرار دادن کولرهای آبی روی دور کند، 
رعایت دمای آسایش ۲۴ درجه در کولرهای 
گازی و خاموش کردن وسایل برقی که در 
ساعات اوج بار مصرف هیچ‌گونه رفاهی ایجاد 
نمی‌کنند، به فرزندان خود در صنعت برق 

برای تأمین برق پایدار یاری برسانند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تفاوت 
۳۵ هزار مگاواتی مصرف برق فصل گرم و سرد 
سال اشاره کرد و توضیح داد: در فصل گرم به 
دلیل وارد مدار شدن سامانه‌های سرمایشی 
مصرف برق به شدت افزایش می‌یابد که به 
دنبال کاهش دمای هوا در نقاط مختلف 

کشور به مرور کاهش می‌یابد.
محرابیان با اعام این خبر که از ابتدای 
خرداد تاکنون بالغ بر ۱۲ میلیون مشترک 
معادل ۴۰ درصد مشترکان ضمن کاهش 
مصرف برق خود نسبت به سال گذشته 
پاداش صرفه‌جویی دریافت کرده‌اند، اضافه 
کرد: در کنار مشترکان دارای مدیریت مصرف 
و صرفه‌جویی که تعدادشان بسیار زیاد است، 
مشترکان پرمصرف و بدمصرفی داریم که 
اگرچه تعدادشان کم است ولی به شدت 
مصارف بالایی دارند و شرکت توانیر موظف 
شده است، پس از اعلام هشدارهای لازم 

نسبت به قطع برق آنها اقدام کند.
وی در پایان افزود: به طور کلی شدت 
مصرف انرژی در ایران نسبت به میانگین 
جهانی بسیار بالاتر است و این نشان می‌دهد 
همچنان ظرفیت بالایی برای صرفه‌جویی 
دارد  وجود  کشور  خانگی  بخش   در 
که امیدواریم در سایه همکاری مشترکان با 
کمترین مشکل روزهای گرم پیش رو را نیز 

سپری کنیم.

تسنیم- سیدمحمد پاک‌مهر افزود: روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه این هفته یک حد نصاب جدیدی از مصرف برق 

در کشور به ثبت رسیده است.
وی اظهارداشت: چند سالی که کشور با موضوع ناترازی 
برق دست به گریبان است که این ناترازی در اثر سه عامل 

مهم بروز و ظهور پیدا کرده است.
سخنگوی فراکسیون امنیت انرژی، منابع معدنی و توسعه 

پایدار مجلس شورای اسامی گفت: یکی از این عوامل 
تغییراقلیم و گرمای شدید در فصل تابستان است.

وی در ادامه افزود: تغییر اقلیم یک موضوع جهانی بوده و 
ایران نیز مشمول این تغییر اقلیم است.

پاک‌مهر اظهارداشت: عامل دوم عدم سرمایه‌گذاری برای 
تولید برق پایدار بوده که نکته بسیار مهمی است که باید در 
سال‌های گذشته چنین اتفاق می‌افتاد که متأسفانه اتفاق 
نیفتاده است. وی عنوان کرد: به هر حال یکی از دلائل 
ناترازی برق بحث سیاست‌گذاری در حوزه سرمایه‌گذاری 
برای تولید برق است که باید به این مهم توجهی ویژه شود.
سخنگوی فراکسیون امنیت انرژی، منابع معدنی و توسعه 
پایدار مجلس شورای اسامی گفت: افزایش مصرف برق 
)افزایش تعداد مشترکان برق ( سومین عامل ناترازی برق 

در کشور است.
وی افزود: یک میلیون به مشترکان برق در کشور اضافه 

شده که 80 درصد فقط مشترکان برق خانگی هستند.
پاک‌مهر بیان داشت: در حال حاضر حداقل کمبود برق در 
ایران بین 10 تا 12 هزار مگاوات است که برای جبران این 
کسری به یک سرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری نیاز است.
وی در ادامه به قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق 
کشور اشاره کرد و افزود: کاهش مصرف برق از طریق 
سامانه‌های روشنایی و کاهش تلفات در شبکه برق از جمله 
راهکارهای که در این قانون آمده که باید سیاست‌گذاری 
شود سالانه حداقل یک درصد از شدت مصرف برق در 
کشور کاهش یابد. سخنگوی فراکسیون امنیت انرژی، 
منابع معدنی و توسعه پایدار مجلس شورای اسلامی گفت: 

یکی دیگر از راهکارهای مورد پیش‌بینی در قانون مزبور 
این بود که طبق ماده )4( قانون صنایع انرژی بر باهمکاری 
وزارت صمت و نیرو حداقل 10 هزار مگاوات برق تولید 
 کنند. وی افزود: از این میزان 9 هزار مگاوات برق باید در 
نیروگاه‌های حرارتی و یک هزار مگاوات برق باید در 
نیروگاه‌های تجدید‌پذیر و پاک در مدت سه سال یعنی 

سال 1401 تا 1404 تولید می‌شد.
پاک‌مهر بیان داشت: اگر این اتفاق می‌افتاد کشور در تولید 
برق به پایداری می‌رسید که متأسفانه این سهمیه وزارت 

صمت بوده که تاکنون اتفاق نیافته است.
وی یادآورشد: صنایعی در کشور وجود دارد که از شبکه 
سراسری برق تغذیه می‌کنند ومیزان مصرف برق این 

صنایع هم بسیار بالاست.

وزیر نیرو:

 ۱۲ میلیون مشترک پاداش صرفه‌جویی برق دریافت کردند

انرژی

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با ۲ سنت معادل ۰/۰۳ 
درصد افزایش، به ۷۹ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۰ سنت 
افزایش، به ۷۶ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، از ابتدای 

هفته جاری تاکنون، بیش از ۳ درصد افزایش داشته‌اند.
تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل بازار گفت: پس از انتشار آمار 
تورم چین که سیگنال‌های مثبتی از اقتصاد این کشور 
ارائه کرد، ریسک‌پذیری در معاملات بازار آسیا بهبود یافت.

داده‌های اداره آمار چین در روز جمعه نشان داد که 
شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه میلادی گذشته، 
کمی سریعتر از حد انتظار رشد کرد و نسبت به ژوئیه 

سال گذشته، ۰/۵ درصد افزایش یافت. این رقم، فراتر از 
رشد ۰/۳ درصدی پیش‌بینی شده در نظرسنجی رویترز از 

اقتصاددانان بود.
داده‌های تورم، رشد سهام چین را به دنبال داشت. با این 
حال، تحلیلگران، قیمت‌های بالاتر را به اختلالات آب و 
هوایی که بر عرضه مواد غذایی تأثیر گذاشته است، نسبت 
دادند و هشدار دادند نشانه اندکی از افزایش تقاضای 

مصرف‌کننده وجود دارد.
احساسات در آمریکا پس از آن‌که داده‌ها نشان داد تعداد 
آمریکایی‌های متقاضی دریافت مزایای بیکاری، در هفته 
گذشته بیش از حد انتظار کاهش یافت، تقویت شد. این 
داده‌ها نشان می‌دهد نگرانی‌ها نسبت به از هم گسیختگی 

بازار کار، اغراق آمیز بوده و در نتیجه، نگرانی‌های مربوط 
به رکود تخفیف یافت.

دلار تحت تأثیر داده‌های مثبت از اشتغال، افزایش یافت. با 
این حال، دلار قوی‌تر، معمولاً به کاهش قیمت نفت منجر 
می‌شود، زیرا نفت را برای خریداران دارنده ارزهای دیگر، 
گرانتر می‌کند. در این بین، تشدید ریسک‌های ژئوپلیتیکی 
در خاورمیانه، از قیمت نفت پشتیبانی کرده است. نیروهای 
 رژیم صهیونیستی، حملات هوایی به نوار غزه را در روز 
پنج‌شنبه تشدید کردند و در جریان این حملات، دستکم 

۴۰ نفر شهید شدند.
عامل دیگری که از قیمت نفت پشتیبانی کرده، اعلام 
وضعیت فورس ماژور از سوی شرکت ملی نفت لیبی برای 

تولید میدان نفتی شراره در روز چهارشنبه بود. این شرکت 
در بیانیه‌ای اعلام کرد به دلیل اعتراضات، تولید این میدان 

را به تدریج، کاهش داده است.
بر اساس گزارش رویترز، بازارها در سنگاپور که قطب 
مهم معاملات نفت است، روز جمعه، به مناسب تعطیلات 

عمومی، بسته بودند.

طلسم رشد هفتگی قیمت نفت شکسته شد

کشاورزی

وزیر اقتصاد و امور دارایی خبر داد:

تخصیص مالیات اصناف و مشاغل به ۱۳۵۰ پروژه
مهر- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و امور دارایی با اعلام خبری درباره اجرای طرح نشانه‌دار کردن 
درآمدهای مالیاتی توسط اصناف و مشاغل، بیان کرد: به موجب اجرای این طرح و از مجموع ۱۹۰۰ 
پروژه‌ای که در اولویت‌های سازمان برنامه بودجه برای سال ۱۴۰۳ قرار داشت، در یک ماه اول اجرای 
این طرح، منابع مالی ۱۳۵۰ پروژه به شکل کامل و توسط اصناف و مشاغل کشور تخصیص داده شد.
وی افزود: به عبارتی دیگر به موجب این طرح؛ فعالان اصناف و مشاغل کشور آمدند و در مرحله 
پرداخت مالیات سالانه خودشان انتخاب کردند که مالیاتشان در کدام استان و صرف کدام پروژه شود. 
لذا تجمیع این ارقام، طبق آخرین آمار اعلامی به بنده، موجب شد تا ۱۳۵۰ پروژه اولویت‌دار سازمان 

برنامه و بودجه در اقصی نقاط استان‌های کشور به طور کامل تأمین مالی ۱۰۰ داشته باشند.
خاندوزی بیان کرد: البته تأمین مالی یک تعداد از پروژه‌ها همچنان در درصد پایینی است، اما با توجه 
به استقبال بسیار خوبی که اصناف و مشاغل کشور انجام دادند امیدواریم زودتر از پایان سال ۱۴۰۳ 

تمام ۱۹۰۰ پروژه با انتخاب مودیان مالیاتی در استان‌های مد نظرشان، تعیین تکلیف شود.
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چرا به این کمدی‌ها نمی‌خندیم؟

ورزش

سریال

»غربت« به شبکه نمایش خانگی رسید

به  »غربت«  سریال 
نویسندگی و کارگردانی 
امیرپورکیان و تهیه 
یاری  صادق  کنندگی 
در شبکه نمایش خانگی 

پخش شد.
تیم تهیه و کارگردانی 
این سریال پیش از 
این ساخت سریال پر 
مخاطب »ممنوعه« را 

در شبکه خانگی برعهده داشتند و »غربت« محصول جدید این تیم تولید 
است که برای اولین بار در نمایش خانگی قصه‌ای با محوریت زنان ساخته و 
پرداخته شده است. در این سریال آناهیتا درگاهی، مهدی حسینی‌نیا، بهاره 
کیان‌افشار، حسین مهری، ترلان پروانه به ایفای نقش می‌پردازند. »غربت« یک 
درام اجتماعی با فضایی ملتهب است که روابط بین شخصیت‌ها قصه اصلی آن 
را شکل می‌دهد. در خلاصه این داستان آمده است: تعدادی از زنان یک کارتل 
مواد مخدر تصمیم به فرار و مهاجرت می‌گیرند و در این مسیر برای فرار از جبر 

صاحب‌کارشان می‌بایست از سد او گذر کنند...

اکران »هفت بهارنارنج« در اواخر تابستان

فرشاد گل‌سفیدی کارگردان فیلم »هفت بهارنارنج« درباره زمان اکران این 
فیلم گفت: فیلم »هفت بهارنارنج« به احتمال زیاد در اواخر شهریور ماه اکران 

می‌شود.
وی کرد: به عقیده من فیلمی که شریف باشد و مردم را گول نزند، مسیر درست 
خودش را پیدا می‌کند. به نظر من نباید مثلًا ۴ فیلم کمدی را با یک فیلم 
اجتماعی اکران کنند زیرا در این حالت قطعاً فیلم‌های اجتماعی ضرر می‌کنند. 

به هرحال امیدوارم که فیلم ما نیز در شرایط خوب و یکسانی اکران شود.
این کارگردان تصریح کرد: در حال حاضر فیلم »کوچه ژاپنی‌ها« نیز در حال 
اکران است که من مدیر فیلمبرداری این اثر هستم. در ابتدای اکران به این 
فیلم ساعت ۱۱ صبح و ۱ ظهر را به صورت تک سانس اختصاص داده بودند. چه 

کسی این ساعت روز به سینما می‌رود که فیلم اجتماعی تماشا کند؟
مدیر فیلمبرداری فیلم »قلهک« همچنین گفت که این فیلم نسبت به دیگر 

فیلم‌ها کمدی اکران خوبی نداشت و به تازگی به اکران آنلاین آمده است.
فرشاد گل‌سفیدی تصریح کرد: من اگر دوباره به عقب برگردم فیلم »هفت بهار 
نارنج« را مجدد همین‌گونه که هست می‌سازم، با همان لوکیشن، بازیگران و 
پلان‌ها. به نظرم من راه درستی را برای این فیلم طی کردم و از نتیجه رضایت 

دارم.
وی درباره همکاری با علی نصیریان در این پروژه گفت: نصیریان هنرمند 
و انسان بسیار بزرگ و والامقامی است. کار کردن با ایشان بسیار تجربه 
لذت‌بخشی بود. نصیریان منظم‌تر از همه افراد در صحنه بود و در طول ۵۰ سال 
بازیگری، همواره نظم برایشان حرف اول را می‌زند. طبیعی است که هرکسی 
در پروژه‌ای که با ایشان کار می‌کند باید خودش را با شرایط وفق دهد و ما نیز 

سعی کردیم تیم منظمی تشکیل دهیم تا استاد اذیت نشود.
در خلاصه داستان فیلم »هفت بهارنارنج« آمده است: فیلم »هفت بهارنارنج« 
عشقی پرشور میان طلعت و شمس را به تصویر می‌کشد و البته در این میان 

مشکلاتی نیز وجود دارد، از جمله ابتلای آقا شمس به فراموشی.
علی نصیریان، لادن مستوفی، فرهاد آئیش، هومن حاجی‌عبداللهی و سارا 

رسول‌زاده از جمله بازیگران این فیلم هستند.

VAR در ورزشگاه امام خمینی اراک راه‌اندازی شد

به گزارش مهر، محموله دستگاه VAR که چهارشنبه گذشته وارد شهر اراک 
شده بود، در حضور ناظرین فیفا، ای‌اف‌سی و فدراسیون فوتبال ایران در اتاق 

مخصوص کمک داوران ویدئویی در ورزشگاه امام خمینی )ره( بازگشایی شد.
مراحل نصب و راه‌اندازی اولیه تجهیزات و مانیتورهای وی‌ای‌آر نیز انجام گرفت 

تا وارد مرحله تست‌گیری از این تکنولوژی شود.
باشگاه آلومینیوم اراک که در فصل اخیر توانست مجوز حرفه‌ای‌سازی را دریافت 
کند، پیشتاز در این عرصه بوده و به دنبال ارتقای زیرساخت و سعی در استفاده 

از سیستم کمک داور ویدئویی در دیدارهای خانگی در فصل جدید دارد.

تاریخ‌سازی بهترین بازیکن آسیا در المپیک

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سفیان رحیمی، مهاجم تیم ملی مراکش و العین 
امارات در المپیک پاریس 5 رکورد را شکست. رحیمی بهترین بازیکن و آقای 

گل لیگ قهرمانان آسیا است که با العین قهرمان قاره کهن شد.
درخشش رحیمی به فوتبال آسیا ختم نشد و ستاره مراکشی برای تیم ملی 
کشورش در المپیک خوش درخشید و با پیروزی 6 بر صفر مقابل مصر مدال 

برنز رقابت‌های المپیک را کسب کرد.
نشریه الملعب مراکش می‌نویسد که سفیان رحیمی به اولین بازیکن تاریخ 
مسابقات فوتبال المپیک تبدیل شد که در تمام بازی‌ها گل‌زنی کرده است. 
او بعد از 60 سال رکورد بهترین گل‌زن تاریخ آفریقا در المپیک را با 8 گل 
شکست. براساس گزارش رسانه آفریقایی، رحیمی بهترین گل‌زن تاریخ مراکش 
در المپیک شد و به عنوان اولین بازیکن تاریخ این کشور و قاره آفریقا شناخته 

شد که جایزه بهترین گل‌زن المپیک را کسب می‌کند.

اختصاص جایزه ۲۰۰ هزار یورویی »جوکوویچ«
 به امور خیریه

به گزارش تسنیم، نواک جوکوویچ، قهرمان 24 دوره گرند‌اسلم و تنیسور شماره 
2 جهان، جایزه قهرمانی در بازی‌های المپیک 2024 پاریس )فرانسه( را به امور 

خیریه اهدا خواهد کرد.
جوکوویچ باید 200 هزار یورو از دولت صربستان برای قهرمانی در بازی‌ها 
دریافت کند، زیرا این مبلغ جایزه‌ای برای همه قهرمانان المپیک 2024 از سوی 

صربستان تعیین شده است.
جوکوویچ در فینال المپیک 2024 کارلوس آلکاراس اسپانیایی، دارنده 4 
عنوان گرنداسلم و شماره 3 جهان را شکست داد. برای جوکوویچ 37 ساله این 
نخستین مدال طلای المپیک در دوران حرفه‌ای او بود. او همچنین یک مدال 

برنز از المپیک 2008 که در پکن )چین( برگزار شد، دارد.

تلاش دخترتنیس‌باز ۱۶ ساله ایران
 برای حضور در رولان گاروس

به گزارش ایسنا، رقابت‌های برترین‌های غرب و آسیای میانه در شرایطی به 
میزبانی آلماتی قزاقستان دنبال می‌شود که یاسمن یزدانی یکی از نمایندگان 
ایران در این رقابت‌ها با پیروزی برابر حریفان خود به دیدار پایانی راه یافت تا 

جواز حضور در مسابقات ژاپن را به خود اختصاص دهد.
تنیسور ۱۶ ساله ایران امروز در فینال باید به مصاف حریفی از قزاقستان برود 
اما پیش از این دیدار جواز حضور در ژاپن را به دست آورده تا خود را در جمع 

برترین‌های قاره آسیا ببیند. 
او در این مرحله و در مصاف با ۱۶ تنیسور برتر قاره پهناور آسیا باید به رقابت 
بپردازد تا در نهایت ۲ نفر برتر راهی مسابقات رولان گاروس شوند. مسابقات 

ژاپن مهرماه برگزار خواهد شد.

به گزارش تسنیم، رقابت‌های کشتی فرنگی المپیک 2024 
برای ایران شیرین و فراموش نشدنی به پایان رسید:‌ با دو 
طلا، یک نقره و یک برنز. تیم حسن رنگرز در این رقابت‌ها 

سه فینالیست داشت، مثل المپیک 2012 لندن.
پسران رنگرز در پاریس قلب شیر داشتند و این تیم 
نتایجی رؤیایی را در المپیک رقم زد. راهیابی به فینال در 
سه وزن کار بسیار ارزشمندی بود، ضمن اینکه پیش از آن 

هم در سنگین‌وزن موفق به کسب نشان برنز شده بودیم.
   60 کیلوگرم:‌ یک پنجمیِ باارزش و خداحافظی 

احساسی
مهدی محسن‌نژاد خودش سهمیه المپیک را گرفت، با 
پنجمی در مسابقات جهانی 2023 بلگراد. او در مصاف 
انتخابی با امیررضا ده‌بزرگیِ‌ جوان، حضورش در المپیک 
را قطعی کرد. محسن‌نژاد که در دو سال اخیر ملی‌پوش 
60 کیلوگرم ایران بوده، بعد از یک دور استراحت، فرگات 
الجزایری را 9-صفر برد و در ادامه با همین نتیجه به 

کنیچیرو فومیتای ژاپنی باخت.
در گروه شانس مجدد 10-یک کوین رودریگوئز آرماس 
کوبایی را برد و به دیدار رده‌بندی رسید اما در مصاف 
بسیار سخت با ژولمان شارشنبکوف قهرمان سال گذشته 
جهان از قرقیزستان 3-یک باخت و به عنوان پنجمی 
رضایت داد. او که در گروه سختی قرار گرفته بود، بعد 
از این شکست، تحت تأثیر فشار روانی بالا، خداحافظی 
احساسی از دنیای قهرمانی داشت. خواست کفشش را 

دربیاورد که حسن رنگرز مانع از این کار شد
   67 کیلوگرم:‌ طلای ناب پسر عجیب کشتی دزفول

آنهایی که در دو سال گذشته از نزدیک اخبار کشتی را 
دنبال می‌کنند، منتظر شگفتی‌سازی سعید اسماعیلی 
بودند. کشتی‌گیری که پله پله بالا رفته و سال گذشته 
برای آنکه در رده سنی بزرگسالان مدعی شود، قید حضور 

دوباره در جوانان جهان را زد.
سهمیه این وزن را محمدرضا گرایی با برنز مسابقات 
جهانی بلگراد گرفت و به دلیل شکستی که در تورنمنت 
مجارستان مقابل اسماعیلی تجربه کرد، دوبنده تیم ملی را 

از دست داد و کشتی‌گیر جوان، صاحب دوبنده شد.
سعید اسماعیلی بعد از رهایی از محرومیت، قهرمان 
تورنمنت وهبی‌امره و آسیا شد و سپس به تورنمنت 

رنک‌دار مجارستان رفت و آنجا با شکست عجیبی که 
مقابل لوئیز اورتا سانچز داشت، به مقام سومی رسید.

کشتی‎گیر دزفولی دور اول اسحاق قایوی الجزایری را 
10-صفر برد و بعد ازآن انتقام شکست قبلی از سانچز 
را یک طرفه و با نتیجه 9-صفر گرفت. در نیمه‌نهایی 
درحالی‌که چلنج درست و به موقع از سوی حسن رنگرز و 
مجید رمضانی، ضربه فنی را ملغی کرد، 10-4 اساویک 
گالستیان ارمنی را برد و در فینال هم 6-5 پرویز نصیبوف 
اوکراینی نایب قهرمان المپیک قبلی را شکست داد و به 

مدال طلا رسید.
اسماعیلی هنوز در کشتی‌هایش خامی‌هایی دارد که 
ممکن است کار دستش بدهد، اما 21 سالش هم نشده 
و قطعاً با اعتماد به نفسی که از طلای المپیک می‌گیرد، 
می‌تواند در آینده خیلی مطمئن‌تر مقابل حریفان ظاهر 

شده و با خیال آسوده‌تر مدالش را بگیرد.
   77 کیلوگرم: باخت به آمویان و کسب عنوان هشتمی

امین کاویانی‌نژاد سهمیه‌ای که محمدعلی گرایی نتوانست 
در مسابقات جهانی سال گذشته بگیرد را در رقابت‌های 
گزینشی بیشکک به دست آورد و پس از آنکه در تورنمنت 
وهبی‌امره بعد از دیسکالیفه شدن محمدرضا مختاری، 
بالاتر از این کشتی‌گیر و همچنین امیر عبدی و علی اسکو 
قرار گرفت، صاحب دوبنده تیم ملی شد و پس از آن هم 

فرصت دوباره به گرایی و مختاری در تورنمنت مجارستان 
را به نظاره نشست تا باتوجه به عدم طلایی شدنشان در 

بوداپست، او المپیکی شدن خود را قطعی کند.
کشتی‌گیر اندیمشکی دور اول 1-1 یوسوانیس فلورس 
کوبایی را برد و در دور دوم 3-صفر مغلوب مالخاز 
آمویان ارمنی شد و باتوجه به شکست این کشتی‌گیر در 
نیمه‌نهایی، از دور رقابت‌ها حذف شد. او که برای دومین 
بار صاحب دوبنده تیم ملی شده بود، درنهایت عنوان 

هشتمی المپیک را به دست آورد.
  87 کیلوگرم:‌ کار بزرگ مُهمدی نیمه‌تمام ماند

اینکه چند ماه بعد از تغییر وزن و رفتن به وزن المپیکی 
بتوانی فینالیست المپیک شوی، کار بزرگی است که 
علیرضا مُهمدی آن را انجام داد اما با رضایت به نقره، تمام 

کردن این کار بزرگ، محول شد به آینده.
علیرضا سال گذشته در 82 کیلوگرم هم فینالیست جهانی 
شده و مدال نقره گرفت. پس از آن تغییر وزن داد و کارش 
در چرخه را از نقطه صفر شروع کرد. علاوه بر شکست ناصر 
علیزاده در فینال مسابقات کشوری، سهمیه‌ای که او در 
بلگراد نگرفته بود را در مسابقات گزینشی آسیایی گرفت.

مُهمدی در پاریس 9-صفر کارلوس مونوز جارامیلو 
کلمبیایی را برد و پس از آن آرکادیوز کولینیچ لهستانی 
که علی چنگیز را شکست داده بود، 10-یک از پیش رو 

برداشت و در نیمه‌نهایی هم 3-3 ژان بلنیوک قهرمان 
جهان و المپیک از اوکراین را برد.

در فینال 7-صفر به سمون نوویکوف بلغاری که پیش از 
آن دیوید لوسونچی را شکست داده بود، باخت و به نقره 

رضایت داد.
   97 کیلوگرم: سید خوب، انگیزه بالا و متفاوت از همیشه

محمدهادی ساروی در درست‌ترین زمان ممکن، همه 
شکست‌های سال‌های اخیرش را جبران کرد و با بهترین 
ورژن خود، قهرمان المپیک شد. او که قبلًا سه بار به 
الکسانیان و یک بار به روسیلو باخته بود، این بار بالاتر از 
کشتی‌گیران ارمنستان و کوبا، سکوی اولی 97 کیلوگرم را 
به خود اختصاص داد. البته از تدبیر کادرفنی هم نگذریم 
که هادی را با اعزام به تورنمنت رنک‌دار مجارستان، 
صاحب سیدی کردند که تا فینال برخوردی با حریفان 
اصلی‌اش نداشته باشد. هادی از گروه ساده‌تر و بدون آنکه 
به زحمت بیفتد به فینال رسید، اما الکسانیان 30 ساله 
مسیری سخت و ناهموار را برای فینالیست شدن تجربه 
کرد. یک کشتی بسیار سخت با رستم آساکولوفی گرفت و 
بعد از آن در نیمه‌نهایی مبارزه سنگینی با روسیلو داشت و 

بعد از غلبه بر آنها به فینال رسید.
در مقابل ساروی 10-یک جوزف راو آمریکایی، ‌8-صفر 
اوزور دژوزوپبیکوف قرقیزستانی و 6-صفر محمد گبر 
مصری را برد و در فینال هم 4-یک از سد آرتور الکسانیان 

گذشت و طلای المپیک را گرفت.
   130 کیلوگرم: میرزازاده فقط حریف لوپز نشد

از قبل قابل پیش بینی بود که رنگ مدال امین را اینکه 
کجای جدول با لوپز برخورد کند، مشخص خواهد کرد. 
لوپزی که برای پنجمین طلای المپیکش به پاریس آمده 
بود و با آن جثه متفاوت، حتی در 42 سالگی هم کسی 

نتوانست شکستش دهد. 
میرزازاده که سال گذشته با شکست رضا کایالپ قهرمان 
سنگین وزن جهان شده بود، حریف آمریکایی را 3-یک 
برد و بعد از آن با همین نتیجه مغلوب میخایین لوپز 
کوبایی شد. در گروه شانس مجدد 9-صفر لی سئونگ چان 
کره‌ای را برد و در دیدار رده‌بندی هم از سد صباح شریعتی 
کشتی‌گیر ایرانی تیم ملی آذربایجان 4-صفر گذشت و به 

مدال برنز المپیک رسید.

به گزارش ایسنا، ناهید کیانی، پس از کسب مدال نقره 
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس بیان کرد: بابت این اتفاق 
خیلی خوشحالم و بیشتر راضی هستم که توانستم مردم 
ایران را خوشحال کنم. هدفم گرفتن مدال طلا بود؛ اما 
حریفم بهتر از من کار کرد و توانست قهرمان شود. خیلی 
خوشحالم این اتفاق افتاد و امیدوارم ادامه‌دار باشد. این 

مدال را به مردم ایران تقدیم می‌کنم. او ادامه داد: ما مدت 
زمان زیادی در اردوها بودیم و سختی زیادی کشیدیم. 
در این لحظه فقط می‌خواهم مردمم بخندند و لبخند 

خودشان را با من به اشتراک بگذارند. 
کیانی در مورد هدف‌های آینده خود تأکید کرد: من 
در لحظه تصمیم می‌گیرم و اجازه بدهید در این مورد 

صحبت نکنم. دختر تکواندوکار در مورد میزبانی تصریح 
کرد: دهکده تعریفی نداشت اما سالن رقابت‌های تکواندو 
خیلی با شکوه بود. ما را به وجد آورده بود و فکر می‌کنم 
در موفقیت من تأثیرگذار بود. او در پایان گفت: همه در 
این مسیر به ما کمک کردند. موفقیت را تنها کسب نکردم 
و یک ملت پشت من بود. دست تک‌تک مردم را می‌بوسم.

کشتی فرنگی در المپیک؛ 

سه فینالیست با »قلب شیر« پسران رنگرز

»جان ویک« تنور تلویزیون را داغ می‌کند

»کیانی« پس از تاریخ‌سازی:

 فقط می‌خواهم مردم ایران بخندند

6

سینما

کیانو ریوز، ستاره مجموعه فیلم‌های پرفروش »جان 
ویک«، در سریالی که قرار است از این فرانچایز پرطرفدار 
تحت عنوان »جان ویک: زیر نظر های تیبل« به کارگردانی 
چاد استاهلسکی برای کمپانی فیلم‌سازی لاینزگیت تولید 

شود، در مقام تهیه‌کننده‌ اجرایی حضور خواهد داشت.
نویسنده سریال »جان ویک: زیر نظر های تیبل«، رابرت 
لوین، یکی از خالقان سریال »پیرمرد«، است. داستان 
این مجموعه تلویزیونی دقیقاً پس از پایان فیلم »جان 
ویک: بخش ۴« ادامه می‌یابد؛ جایی که »جان« از گروه 
قدرتمند »های تیبل« جدا شده و داستان‌های جدیدی 
رقم می‌خورد. در توضیحات مربوط به »جان ویک: زیر 
نظر های تیبل« آمده است که اعضای »جدید و قدیم‌های 
تیبل« با هم ترکیب می‌شوند و دنیای »ویک« را وارد 
دوره‌ای جدید می‌کنند. این رویکرد، مشابه ‌سریال کوتاه 

»کانتیننتال: از جهان جان ویک«، یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدات اورجینال پیکاک در سال ۲۰۲۳ است. پس از 
اینکه »بالرین«، اسپین‌آف جدیدی از مجموعه فیلم‌های 
»جان ویک«، در مراحل تولید با مشکلاتی روبرو شد، 
استاهلسکی قراردادی با لاینزگیت برای نظارت بر 
خلاقیت در تولیدات مشتق از این فرانچایز منعقد کرد و 
بر همین اساس، تولید اجرایی »جان ویک: زیر نظر های 
تیبل« را نیز بر عهده دارد. شنیده‌ها حاکی است که ریوز 
در حال حاضر به‌عنوان تهیه‌کننده اجرایی در این پروژه 
حضور دارد و ظاهراً قرار نیست در »جان ویک: زیر نظر 
های تیبل« بازی کند. اخبار مربوط به تولید این سریال 
درحالی منتشر شده است که استاهلسکی فیلم پنجم 
»جان ویک« که داستان کین، یک آدمکش حرفه‌ای نابینا 
است که در »جان ویک ۴« با بازی دانی ین حضور داشته 

است را در دست توسعه دارد.
هرچند که لاینزگیت از اظهار نظر در این‌باره 
خودداری کرده، اما شنیده‌ها حاکی است که 
»جان ویک: زیر نظر های تیبل« بر فیلم‌های 
احتمالی آینده این فرانچایز تأثیری نخواهد 
گذاشت. این در حالی است که مدیر گروه 
لاینزگیت پیش از این درباره تولید قسمت 

پنجم این مجموعه فیلم‌، ضمن ستایش 
ریوز، استاهلسکی و تهیه‌کنندگان این 
آثار، عنوان کرده بود که این گروه با جهان 
فوق‌العاده‌ای  »جان ویک«، شخصیتهای 
را به زندگی ما وارد کردند. ما مشتاقیم تا 
داستان یکی از بزرگترین سوپراستارهای 

این ماجرا )ین( را ادامه دهیم.

یکی از معضلاتی که طی سالیان اخیر، دامن مقولات 
کیفی تولیدات سینمایی کشور را گرفته، عدم‌بروز خلاقیت‌ 
در مساله‌مندی دغدغه‌مندی مخاطبان است. بنا بر این 
رویکرد، فیلمنامه‌نویسان ترجیح می‌دهند به جای مقید 
بودن بر چارچوبه‌های حرفه‌ای سناریو، به فرمول‌هایی 
پایبند بمانند که می‌توانند مخاطب را به سینما کشانده 

اما هیچ رضایتی را از آنها حاصل نمی‌کند.
در روزگاری، کمدی موقعیت، مخاطبان بسیاری در سینما 
داشت که حتی توجه منتقدان را به خود جلب می‌کرد 
مانند »اجاره‌نشین‌ها«. اما فیلم‌های ساختارمندی چون 
»اجاره‌نشین‌ها« اگر همین امروز تولید و به روی پرده رود، 
با اقبال چندانی مواجه نمی‌شود. در دهه‌های اخیر، این 
فضا به شخصیت‌محوری تغییر کرد و مخاطب عادت کرد 
که یک فرد را در کانون توجه ببیند و به کنش‌های او 
بخندد. اما اکنون فضایی در حال همه‌گیری است که طی 
آن، مخاطب در یک برزخ روایی و بصری، نمی‌داند با چه 
عناصری طرف است. کمدی‌هایی که نه موقعیت هستند و 
نه دایرمدار شخصیت. درحالی‌که رنگ و لعاب خوبی دارند 
و از تبلیغات و کست بازیگری خوبی نیز برخوردار هستند. 
پخش‌کننده‌هایی قدرتمند دارند و نبض استقبال مردمی 
را در دست گرفته‌اند اما خروجی کار، نارضایتی مفرط 

مخاطبان است.
  وقتی فیلمسازی یک بازی سراسر برد می‌شود

نمونه فیلم‌هایی از این دست، هم‌اکنون و بر روی پرده 
سینما، وجود دارد. آثاری که به لحاظ زیباشناختی بصری، 
قدرتمند هستند؛ اما خالی از هر بار کمیکی که بتواند 
حتی مخاطب سهل‌گیر سینما را به خنده وا دارد. جالب 
آن‌که چنین نسخه‌هایی با توجه به نگاه نتیجه‌گرایی که 
طی ماه‌های اخیر در میان برخی فیلمسازان رواج یافته، 
به شدت در حال تکثیر است و نمونه‌های این‌قبیل آثار، 

بی‌صبرانه در صف تولید و اکران به سر می‌برند.

البته این قاعده، برای تمامی طرف‌ها، به جز مخاطب، یک 
بازی سراسر برد است چرا که بر پایه آن، نه پروداکشن 
سنگینی در انتظار فیلم است و نه قید و بندی که 
فیلمساز بخواهد در برابر آن، متعهد و یا پاسخگو باشد. 
تنها یک دستمزد بازیگران چهره است که این مهم نیز 
به لطف حامی‌های مالی‌ عجیب و غریبی که این روزها 
در سینما سردرمی‌آورند، تأمین می‌شود. بنابراین در 
ادامه، همه چیز یک سرگرمی پرپول برای تمامی عوامل 
است؛ چراکه عوامل اصلی، دستمزد خوبی می‌گیرند، مدت 
زمان فیلمبرداری از ۲۰ تا ۴۰ روز، شبیه به یک اردوی 
جمعی مفرح است و پس از آن نیز الگوریتم‌های اکران 
سبب می‌شود تا این فیلم‌ها با حجم بالایی از تبلیغات، به 
رده‌های بالای جدول فروش رسیده و سود خوبی را عاید 

سینمادار، پخش‌کننده و تهیه‌کننده نماید.
تا اینجا، همه طرف‌ها برد کرده‌اند و تنها قطبی که از 

این روند، متضرر می‌شود، مخاطب است؛ چرا‌که طبق 
نشانه‌ها، به تماشای فیلمی می‌نشیند که کمتر از انتظار 
او ظاهر شده است. البته که این فاکتور نیز از چشم 
طرف‌های برنده بازی، یک شکست محسوب نمی‌شود؛ 
چرا‌که بالاترین رقم بلیت، ۸۰ هزار تومان است و همین 
که یک مخاطب، ۹۰ دقیقه را در سالن خنک و مجهز 
می‌نشیند، ولو اینکه فیلمی ضعیف ببیند، باز با توجه به 
هزینه‌ای که صرف کرده، چیزی را از دست نداده است، 
چرا‌که سینما در حال حاضر، ارزان‌ترین تفریح برای مردم 

محسوب می‌شود.
   این سندرم نگران‌کننده

این گزاره که عموماً از سوی طرف‌های برنده مطرح می‌شود، 
توجیه به‌ظاهر موجهی برای کسانی است که ناراضی از 
سالن‌ها بیرون می‌آیند. اما حتی اگر بپذیریم که چنین 
گزاره‌ای بی‌توجه به زمان از دست رفته مخاطب، می‌تواند 

محلی از اعراب داشته باشد، باز با یک مشکل بزرگ مواجه 
می‌شویم و آن، تغییر تدریجی ذائقه مخاطبی است که روزی 
درگیر »اجاره‌نشین‌ها« و »مهمان مامان« بود و امروز، همان 
سلیقه افول‌یافته، بنا بر علل مختلفی چون تغییر سبک 
زندگی، دگردیسی بافت اجتماعی، این‌همانی زیستی با 
موقعیت‌های کمیک و... به تماشای کارهای کم‌توان تن داده 
و این رویه بدون انتقاد و اعتراضی، تداوم می‌یابد. این پازل، 
الگوریتم همیشگی تاریخ سینما بوده و خواهد ماند. بیمی از 
این موقعیت محتوم نیست اما نگرانی شدید از این بابت است 
که چنین رویه‌ای علی‌رغم اینکه گونه کمدی سینما را تماما 
در قبضه گرفته، بلکه در حال تسری به گونه‌های مهمی 
چون سینمای اجتماعی است. اگر به تولیدات اجتماعی 
جریان‌ساز سالیان اخیر نگاهی بیندازیم متوجه می‌شویم که 
این آثار، تا چه اندازه در پی‌رنگ‌های روایی، غلوگویی و حتی 
تیم بازیگران، مشابه یکدیگر عمل کرده و ترسناک‌تر اینکه 
اصرار دارند که به متن جامعه و حوادثی واقعی وفادار بوده‌اند. 
زیست جمعی ما در چنین فضایی اگرچه اجتناب‌ناپذیر است 
اما نگرانی بسیاری وجود دارد که جریان کیفی به سمت 
چنین تولیداتی به عنوان یک رویه، در میان فیلمسازان مهم 
و معتبر ما ترویج پیدا کند. درواقع بیم آن می‌رود سندرم 
تغییر ذائقه‌ای که در بسیاری از مخاطبان ما رقم خورده و در 
گذشته، در عملکرد برخی کارگردانان جریان‌ساز نیز دیده 
شده، دامن طیف گسترده‌تری از فیلمسازان را گرفته و یک 
هژمونی بی‌کیفیت در سراسر سینمای ما رقم بزند. اینجاست 
که گره مشکل، در دست خود هنرمند است و هیچ‌کس به 
اندازه خودش نمی‌تواند تراز و ساحت حرفه‌ای او را از شر 

وسوسه‌هایی چون پول حفظ کند.



نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:
 مشکل کم‌آبی استان با تهاتر قابل حل است 

به گزارش سبحان، جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسلامی از پیشرفت قابل توجه پروژه انتقال آب از خلیج فارس به 
استان فارس خبر داد و اظهار داشت: این پروژه در راستای رفع مشکل 
کم‌آبی در مناطق جنوبی استان فارس، به ویژه مناطق محروم جنوبی و 
شرقی در حال اجراست و به زودی فاز نخست آن به بهره‌برداری می‌رسد.

 قادری با اشاره به اینکه با تکمیل فاز نخست این پروژه، شهرهای بیرم، 
عمادشهر، فداغ، علامرودشت، چاه‌ورز و خیرگو که از مشکل کم‌آبی رنج 
می‌بردند، به شبکه آبرسانی متصل خواهند شد، افزود: با استفاده از خطوط 
فرعی، امکان آبرسانی به روستاها و حتی برخی شهرهای دورتر از مسیر 

اصلی نیز فراهم خواهد شد.
وی گفت: با توجه به اخذ مجوز تهاتر آب، امکان تبادل آب بین مناطق 
مختلف استان فراهم شده و علاوه بر مناطق جنوبی و شرقی، بخش‌های 
شمالی و مرکزی استان نیز مانند مردم شهرستان کازرون از این طرح 
برخوردار می‌شوند. قادری یادآور شد: با اجرای کامل این پروژه، مشکل 
کم‌آبی در استان فارس به طور کامل حل خواهد شد و استان فارس به 

یکی از استان‌های برخوردار از منابع آبی کافی در کشور تبدیل می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
برای رفع مطالبات صنفی پرستاران در تلاش هستیم

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در نشستی با حضور رؤسا، مدیران و دفاتر خدمات پرستاری بیمارستان‌های 
شیراز با اشاره مطالبات بحق کارکنان حوزه سلامت، گفت: با حمایت‌های 
استاندار فارس و پیگیری جدی مسئولان دانشگاه در وزارت بهداشت، 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های مرتبط در سطح کشور، بخشی از 
مطالبات پزشکان، پرستاران و کارکنان در روزهای گذشته پرداخت شد و 
به زودی در صورت تأمین اعتبارات لازم، سایر مطالبات حوزه‌های مختلف 

دانشگاه پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه پرستاران با ایثار و جهاد در بحران‌های مختلف مانند دفاع 
مقدس و کرونا مثل همیشه سربلند شدند، ادامه داد: پرستاری خدمتی 
مقدس است؛ چراکه ارتباط مستقیم با سامتی مردم جامعه دارد و این 
خدمت مقدس، جایگاه این مدافعان سلامت را بسیار ارزشمند کرده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: مسئولان سلامت استان از 
دغدغه‌ها و چالش‌های حوزه پرستاری آگاهی دارند و در تلاش هستند تا 
با سرعت بخشیدن به رفع مسائل و دغدغه‌های آنان، گوشه‌ای از زحمات 

آنان را جبران کنند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:
 شهدا در سمت درست تاریخ ایستادند

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسامی ‌در مراسم یادواره شهدا در مسجد صاحب‌الزمان محله 
کوی زهرا )س( حضور یافت. عزیزی در این مراسم با اشاره به ویژگی‌های 
شهدا و انقلاب اسلامی ‌اظهار داشت: ما ضمن انتخاب جهت صحیح، در 
مسیر تمدن‌ساز تاریخی از ابتدای انقلاب قرار گرفتیم و شهدا در این راستا 
مثال‌زدنی بودند. وی افزود: ادامه راه شهدا مستلزم حرکتی مجاهدانه و 
تلاشی خستگی ناپذیر است و در این راه در طول انقلاب اسلامی، بدون 

انحراف پیش رفته ایم و نباید از هیچ قدرتی هراس داشته باشیم.
رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه امروز با وجود مشکلات و 
کاستی‌ها، می‌توان با استمداد از شهدا بر گرفتاری‌ها فائق آمد، بیان داشت: 
ما هزینه‌های سنگینی برای رسیدن به اهداف عالی و الهی خود پرداخت 

کرده‌ایم و این شروع یک راه نورانی و متعالی است.
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به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس طی جلسه‌ای با حضور روح‌اله 
عباسی، مدیرکل پست استان فارس، مشکلات این اداره کل را 
مورد بررسی قرار داد. قزل‌سفلی با اشاره به نیاز جامعه امروزی 
به خدمات پستی تصریح کرد: امروزه با فعالیت فروشگاه‌های 
مجازی و خرید و فروش‌های غیر‌حضوری، پست نقش قابل 

توجهی را در توسعه تجارت الکترونیک ایفا می‌کند. 
وی در ادامه با بیان اینکه شبکه پستی در راستای پاسخگویی 
به مشتریان، راهی جز به کارگیری تجهیزات به‌روز دنیا و 
مدرن ندارد، از فراهم شدن مقدمات اولیه جهت راه‌اندازی 
پیشرفته‌ترین مرکز سورتینگ هوشمند در ‌هاب پستی شیراز 
پس از اتمام قرارداد مستأجر و آزادسازی فضای در نظر گرفته 
شده ابراز خرسندی نمود و تصریح کرد: طراحی مدبرانه 
ساختمان مرکزی پست فارس در گذشته با توجه به موقعیت 
جغرافیای این استان، زیرساخت مناسبی را جهت راه اندازی 
‌هاب پستی فراهم نموده است که با بهسازی و تقویت این 
ظرفیت، می‌توان مقدار قابل توجهی از مشکلات موجود در 

مبادلات مرسولات پستی این استان و استان‌های همجوار را 
برطرف نمود.

 بهره‌گیری از تجهیزات هوشمند در فرآیندهای پستی
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در ادامه 
این جلسه ضمن اشاره به سختی‌های کار در واحدهای مختلف، 
بهره‌گیری از تجهیزات هوشمند در فرآیندهای پستی را عاملی 

مؤثر در راستای حفظ سلامتی سرمایه انسانی عنوان کرد.
 قزل‌سفلی در انتهای جلسه ضمن اعلام رضایت از عملکرد 
پست فارس، در خصوص رفع موانع احتمالی در مسیر راه 

اندازی ‌هاب پستی شیراز، قول مساعدت داد. 
قزل‌سفلی در حاشیه این جلسه از واحدهای توزیع امانات، 
تجزیه و مبادلات، باجه‌های قبول و واحدهای ستادی 
بازدید نمود و ضمن عرض خداقوت به کارکنان زحمتکش 
و خدوم پست استان که در هر شرایط نقش مؤثری در 
 خدمت‌رسانی داشته‌اند تقدیر کرد و از همکاری‌های به
 عمل آمده پست استان با استانداری فارس در ایام انتخابات 

اخیر قدردانی کرد.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خطبه‌های نماز جمعه شیراز ضمن توصیه به 
رعایت تقوای الهی به سیاست‌های امنیتی رهبر 
معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: معظم‌له در 
سیاست‌های کلی برنامه هفتم بند بیست و سوم 
تقویت بنیه دفاعی به منظور ارتقای بازدارندگی را 

هدف امنیتی در برنامه قرار داده‌اند.
وی با بیان اینکه دشمن هیچ‌گاه آرام نخواهد 
نشست و این مسئله در قرآن کریم نیز تأکید 
شده است، افزود: دشمن دائم تلاش می‌کند تا 
اگر بتواند ما را از دین خود برگرداند و به کمتر 
از آن هم رضایت نمی‌دهد و اگر احساس کند 
نمی‌تواند ممکن است شعار دیگری دهد اما به 

تعبیر نظامیان این یک تاکتیک است.
آیت‌ا... دژکام با تأکید بر اینکه دستور دینی و 
قرآنی رهبر معظم انقلاب در برنامه هفتم توسعه 
آن است که آن‌قدر قوی شویم که دشمن هیچ 
کاری نتواند انجام دهند، گفت: بازدارندگی صرفاً با 
داشتن سلاح و مهمات در انبارها محقق نمی‌شود. 
اینکه رهبر معظم انقلاب فرمود »دوره بزن در 
رو گذشته است و اگر بزنید می‌خورید« برای 
این است که بازدارندگی تکمیل شود و دشمنان 

بدانند که هم سلاح و هم جرأت مقابله را داریم.

از هیچ‌چیز و هیچ‌کس جز  ایران   ملت 
خداوند نمی‌ترسد

امام‌جمعه شیراز، ملت ایران را طلایه‌دار این 
حرکت شجاعانه مقابل استکبار جهانی و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی دانست و به تقدیم ۱۵ هزار 
شهید از استان فارس به انقلاب اسلامی ‌اشاره کرد 
و گفت: این تعداد شهدا نشان دهنده آن است 
که این ملت از هیچ‌چیز و هیچ‌کس جز خداوند 
نمی‌ترسد. این روحیه به سایر ملت‌های اسلامی 
‌هم صادر شده است و آن‌ها نیز همین‌گونه شده‌اند 

و همین مسئله باعث شده است که بتوانیم صفحه 
تاریخ را به نفع امت اسلامی ‌تغییر دهیم.

 غاصبان صهیونیست خط قرمز را عبور کردند
وی در عین حال از سکوت برخی کشورها درباره 
جنایات صهیونیست‌ها در نوار غزه انتقاد کرد و 
افزود: تخاذل کاری است که برخی از کشورهای 
همسایه فلسطین اشغالی نسبت به حماس 
انجام دادند و کمک نمی‌دهند و واسطه شدند 
تا کمک‌های کشورهای غربی به صهیونیست‌ها 
برسد. صهیونیست‌ها، فلسطین را غصب کرده‌اند 

و کابینه خبیث آنان اعلام می‌کند که آنقدر 
می‌کشیم تا مردم از غزه فرار کنند.

آیت‌ا... دژکام جنایت صهیونیست‌ها در ترور شهید 
هنیه در تهران را محکوم کرد و افزود: بی‌شرمی ‌را 
به این حد رساندند که در تهران میهمان شجاعان 
و پیروان حضرت علی)ع( را می‌کشند و گمان 
می‌کنند که می‌توانند جان سالم به در برند. 
به همه غاصبان صهیونیست می‌گوییم که خط 
قرمزی را عبور کردید که تا سر جای خود نشانده 

نشوید، ایرانی‌ها دست برنخواهند داشت.
 اگر بازدارندگی قوی ایجاد نکنیم طمع 

دشمن هر روز بیشتر می‌شود
وی با بیان اینکه اگر بازدارندگی قوی ایجاد نکنیم 
طمع دشمن هر روز بیشتر می‌شود، گفت: وظیفه 
ملی، میهنی، دینی، اسامی، عقلی و انسانی 
ماست که در بحث بازدارندگی تلاش کنیم و از 

هر جهت وظیفه داریم.
عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه سخنان 
خود به مناسبت‌های پیش‌رو اشاره کرد و گفت: 

روز خانواده و تکریم بازنشستگان را داریم.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس در موضوع 
اهمیت به خانواده گفت: کسی که در خانواده 
رشد نمی‌کند و در مورد او حلال و حرام مراعات 

نمی‌شود، رفتارش غیر قابل کنترل می‌شود.
وی تأکید کرد: باید بدانیم در جنگ بین تمدن 
اسلامی ‌و تمدن غربی کجا درگیر می‌شویم، یکی 
از صحنه‌های مهم درگیری بین ما این است که 
خانواده برای ما مهم است و آن‌ها بی‌خیال خانواده 

شده‌اند و بر سر این دعواست. 
آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه در خانواده دسته‌بندی 
و نقش‌های مختلفی داریم، نقش بزرگ‌ترهای 
فامیل را یادآور شد و افزود: این بزرگ‌تر بودن 
برای ما معنا دارد و بسیار ارزشمند است و وقتی 
آن را از دست می‌دهیم متوجه این اهمیت 
می‌شویم. احترام و آداب این بزرگ‌ترها باید حفظ 

شود و این وظیفه همگانی مردم است.
امام‌جمعه شیراز افزود: در همین راستا یک وظیفه 
هم برای مجموعه دولت و مدیران تعریف کرده‌ایم 
که بحث بازنشستگی و تأمین اجتماعی برای 
همین است. باید به جایی برسیم که بزرگ‌ترها 
هم احساس کنند مورد احترام جوان‌ترها و 
خانواده هستند و شکر خدا این فرهنگ هنوز در 
جامعه ما بسیار وجود دارد. دولت و مجموعه‌های 
بیمه، تامین اجتماعی و بیمه سلامت هم به نحوی 
باشند که بزرگ‌ترها احساس کنند نیازهای اولیه 

آن‌ها به راحتی برآورده می‌شود.

 نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:

تقویت قدرت بازدارندگی وظیفه عقلی و ملی است

معاون سیاسی استاندار فارس خبر داد:

راه‌اندازی پیشرفته‌ترین مرکز سورتینگ هوشمند
 در ‌هاب پستی شیراز

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
جریان بازدید از شهرک‌‌های جوادیه، پردیس و لاله که با 
همراهی جمعی مسئولین استانی، شهری و یاوران شورای 
اسلامی ‌شهر صورت گرفت، اظهار کرد: مباحث مربوط به 
پیشگیری، پیش‌بینی سیل و دفع آب‌های سطحی از جمله 
امور لاینفک شهرداری شیراز است که در طول این سال‌ها 
چندصد کیلومتر لوله‌گذاری و کانال‌کشی انجام شده است. 

درمورد  انجام‌گرفته،  بازدید  در  وی؛  گفته  به 
 اقداماتی که شهرداری شیراز سال‌های قبل انجام

 داده و اکنون نیاز به تکمیل اقدامات دارد، بررسی‌های لازم 
صورت گرفت. 

شهردار شیراز افزود: باید در این راستا کار مشارکتی و فوری 
توسط شهرداری و فرمانداری شیراز، شرکت آب منطقه‌ای، 
اداره کل راهداری و دفتر فنی استانداری فارس صورت گیرد 

تا بتوانیم طرح دفع سیلاب را نهایی و اجرایی کنیم. 
اسدی با اشاره به روان شدن حجم زیادی از آب و سیل در 

مواقع بارندگی از جاهای مختلف و مخصوصاً از ارتفاعات 
به این سمت که می‌تواند خطرساز باشند، تصریح کرد: 
شهرداری شیراز تاکنون کانال‌کشی و لوله‌گذاری‌های 
مختلفی را انجام داده و قرار شد در آینده نزدیک جلسه 
دیگری برگزار و وظایف دستگاه‌های مختلف اجرایی به 
تفکیک ابلاغ شود تا قبل از فصل بارندگی امسال شاهد کم 

شدن هرگونه دغدغه برای شهروندان باشیم.

شهردار شیراز:

پیشگیری و پیش‌بینی سیل از امور لاینفک 
شهرداری است

آیین اعزام کاروان موکب حضرت 
احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( 
شهرداری شیراز به مرز شلمچه با 

حضور مدیریت شهری و مسئولان استانی برگزار شد. 
 افتخار شهر شیراز در خدمات‌رسانی به زائران حسینی

جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در این آیین معنوی با بیان اینکه 
آوازه نام سومین حرم اهل‌بیت )ع( بلند شده است، اظهار کرد: 
اقدام شاخصی که سال گذشته در موکب احمد بن موسی )ع( 
صورت گرفت، خدمت بی‌وقفه زائران بود و اتوبوس‌های شهرداری 
شیراز وارد عراق شدند و زوار را به بصره بردند و درصورتی‌که این 
کار انجام نمی‌شد با مشکلات بسیاری مواجه می‌شدیم. سرتیپ‌ 
هاشم جمالی تصریح کرد: با حضور در مرز شلمچه احساس غرور و 
افتخار داریم و درزمانی که نام حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 
)ع( و خدمت‌گزاری بی‌منت و بی‌وقفه مجموعه مدیریت شهری 

شیراز را در مرز شلمچه می‌بینیم، افتخار بسیاری می‌کنیم. 
 فارس به‌عنوان استان پیشرو حوزه فناوری اربعین معرفی 

شد
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس گفت: 
استان فارس پیشرو حوزه فناوری اربعین است و برای اولین 
همایش این حوزه در سطح استان و در محل حرم حضرت احمد 

بن موسی، شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد. 
محمد فرخ‌زاده اظهار کرد: استان فارس سهم عمده و بسزایی 
در کنگره بزرگ اربعین دارد و طی چهار ماه است که ستاد 
اربعین به‌صورت شبانه‌روزی در حال تلاش برای ارائه خدمت و 

ظرفیت‌هایی است که در مرز لازم است ارائه شود، احصا کند. 
به گفته وی، استان فارس ۱۰۸ موکب دارد که 6 موکب در 
مرز شلمچه و ۱۰۲ موکب در کشور عراق به زوار خدمت‌رسانی 
خواهند داشت. معاون استاندار فارس تصریح کرد: قریب به ۲ 
میلیون نفر تا به امروز ثبت‌نام داشته‌اند که ۱۰۰ هزار نفر از 
آن‌ها از فارس بوده است. فرخ‌زاده تأکید کرد: کار شاخص 
 شهرداری شیراز در ۱۰ سال گذشته افتخار بزرگی در مجموعه
 استان‌ها است و این موضوع موجب شد باهمت جمعی، فارس 

استان معین باشد. 
وی ادامه داد: با تدبیر ارزشمند مدیریت شهری و قرارگاهی 
که در مجموعه استان تشکیل شد؛ نیروهای نظامی، انتظامی‌ و 
کارگروه‌های هجده‌گانه در این امر در حوزه‌های مختلف بهداشت، 

ایمنی، حمل‌ونقل و امنیت فعالیت دارند. 
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس اضافه 
کرد: در سال جاری در سطح کشور اقدامات بسیاری انجام‌شده 
است و استان فارس پیشرو حوزه فناوری اربعین است و اولین 
همایش این حوزه در سطح استان و در محل حرم حضرت احمد 

بن موسی، شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد. 
فرخ‌زاده با اشاره به اینکه حوزه حج و زیارت مسئولیت جاماندگان 
اربعین برعهده‌گرفته است، بیان کرد: بیش از ۲۵۰ نفر از مبلغین 
حوزوی درراه‌ها برای ارائه خدمت به زوار حضور دارند. همچنین 
طی بازدیدهای صورت گرفته، کشور عراق نیز تحولات بسیار 
خوبی داشته است که اقداماتی از مرز تا بصره و استان الحمره این 

تحولات قابل‌مشاهده است. 
 راهپیمایی عظیم اربعین تمدن‌ساز است

فرهنگی،  کمیسیون  رئیس 
حرم سومین  و   گردشگری 
 اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز نیز اظهار کرد: امروز مکتب 
حسینی از مرزهای جغرافیایی 
گذشته است و مرزهای دینی و 
مذهبی را درنوردیده است، به‌گونه‌ای 
که در اربعین بسیاری از مسیحیان، 
و  یهودیان  حتی  و  زرتشتیان 
گروه‌هایی از بوداییان هند در این 

مراسم شرکت دارند. 
پیام  افزود:  محمدرضا ‌هاجری 
این مراسم معنوی و بزرگ 
راهپیمایی  امروز  است که  این 
 عظیم اربعین مقدمات حضور و
برای  را  بین‌المللی  ظهور   
ما و  می‌کند  تبیین   ما 
 به راهپیمایی اربعین به‌عنوان یک 
مذهبی صرف مخصوص  آیین 
شیعه نگاه نمی‌کنیم و دید ما این 
است که این راهپیمایی تمدن‌ساز 

است. 
وی تصریح کرد: کاری که حضرت 
زینب ‌)س( کرد، این بود که موتور 
حرکت شیعیان را در بصیرت و 
آگاهی شیعیان روشن کرد و این 

در حالی است که بسیاری از جامعه‌شناسان هنوز نتوانسته‌اند 
خطبه‌های حضرت زینب )س( را تبیین و تفسیر کنند که چگونه 
می‌شود درزمانی که این حضرت وارد کوفه می‌شود، مردم شادی 
 می‌کنند اما بعد از قرائت خطبه حضرت زینب )س( مردم گریه 

و شیون می‌کنند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( شورای اسلامی ‌شهر شیراز ادامه داد: در سخنان امام )ره( و 
رهبر معظم انقلاب همواره این موضوع مطرح است که ما هرچه 
داریم از عاشورا و کربلا داریم و محرم و صفر مکتب و مذهب ما 

را بیمه کرد. 
هاجری اضافه کرد: اگر تمام جهان را ظلم و ستم را فرا بگیرد، 
شیعه امید به آینده را از دست نخواهد داد و انتظار به فرج معنای 
امید به آینده است. این اعتقاد ما است و اربعین مقدمه این کار 

است. 
 اقدام بزرگ مدیریت شهری شیراز در ارائه خدمت به 

زائران اربعین حسینی )ع(
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز نیز در این مراسم اظهار کرد: شهرداری شیراز 
هرسال نسبت به سال گذشته با رفع مشکلات اقدام کرده است 
و پرچم شیراز و استان فارس در شلمچه که مرکز توجه کشور و 

حتی کل جهان است، همواره برافراشته است. 
مسعود زارعی با اشاره به اقدام بزرگی که در مرز شلمچه از سوی 
مجموعه مدیریت شهری شیراز در ارائه خدمات به زائران می‌شود، 

بر ضرورت اطلاع‌رسانی گسترده تأکید کرد. 
 نذر خدمت کارکنان شهرداری شیراز در موکب حضرت 

احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( 

قائم‌مقام شهردار شیراز نیز در این 
آیین معنوی اظهار کرد شهرداری 
شیراز در کنار اقدامات بزرگ 
عمرانی و خدماتی و فرهنگی که 
در سطح شهر انجام می‌دهد، با 
اسلامی  شورای  مجموعه  درایت 
در  شیراز  شهرداری  و  ‌شهر 
این  خدماتی،  اقدامات  چارچوب 
خدمات و اقدامات را در خارج از 
شهر گسترش دهد. آرش فرج‌زاده 
با اشاره به اینکه اهتمام و 
هدایت شورای اسامی ‌شهر 
و برنامه‌ریزی شهرداری شیراز 
جای  فرهنگی،  حوزه  در 
قدرانی دارد، افزود: مجموعه 
از  دولت  و  کشور  وزارت 
 خدمات‌رسانی در مرز شلمچه 
شهرداری شیراز نام می‌برند و 
 نام شیراز و شهرداری شناخته

‌شده است. 
از  وی تصریح کرد: بسیاری 
برای حضور  همکاران شهرداری 
در مراسم اربعین حسینی نذر 
خدمت دارند و بیش از دو هفته 
است که با دستور شهردار شیراز 
افراد و خدمت‌گزاران در مرز 
مستقر هستند و امروز با ظرفیت ۶۰۰ نفری کاروان اعزامی ‌حرکت 

خواهد داشت و در مرز مستقر می‌شوند. 
 فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز ادامه 
داد: از دی‌ماه سال گذشته با اهتمام شورای شهر شیراز عملیات 
احداث ساخت سوله در مرز آغاز شد و گروه اجرایی و عمرانی 
با استقرار در این سوله‌ها، نسبت به آماده‌سازی سوله‌ها اقدام 
داشتند. این در حالی است که درروند اجرا بسیار سخت بود؛ 
 اما بسیاری از همکاران با حضور خود کمک و همکاری بسیار 

زیادی داشتند.
 فرج‌زاده ابراز امیدواری کرد: با خدمتی که شهرداری شیراز 
در حوزه اسکان و پذیرایی از زائران، خدمات شهری و ایمنی و 
حمل‌ونقل دارد، زائران رضایت‌مندی لازم را از خدمات داشته 

باشند. 

 ارائه بیش از ۴۰ دستگاه ماشین‌آلات سبک، سنگین و 
نیمه‌سنگین‌ شهرداری شیراز در مرز شلمچه

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز اظهار 
کرد: امسال دهمین سالی است که این توفیق نصیب مجموعه 
شهرداری شیراز شده است که بر اساس مصوبه ستاد اربعین 
کشوری و تشکیل ستاد اربعین در استان فارس، شهرداری شیراز 

معین مرز شلمچه شده است. 
روح‌ا. . . خوشبخت افزود: بر اساس سیاست‌گذاری‌هایی که طی دو 
سال گذشته در شورای ششم اتفاق افتاد، اقدامات عمرانی بسیار 
خوبی در مرز شلمچه توسط مجموعه شهرداری شیراز رقم خورده 
است. وی تصریح کرد: پس از چند سال چشم‌انتظاری عملیات 
احداث موکب احمد بن موسی )ع( در مرز شلمچه پیشرفت 
مناسب داشته است و با زمینی که در اختیار داشتیم عملیات 
ساخت شش سوله انجام شد و در سال جاری دو سوله هزار متری 

که ویژه پذیرایی از زوار است، آماده میزبانی است. 
رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز با اشاره به اینکه تا پایان سال 
جاری عملیات احداث پروژه به اتمام می‌رسد، ضمن دعوت از تمام 
مسئولان و همکاران دستگاه‌های متولی این حوزه، خاطرنشان 
کرد: در موضوع اسکان با احداث این پروژه شهرداری شیراز تحول 
بزرگی را رقم‌زده است. خوشبخت اضافه کرد: بنا به دستور شهردار 
شیراز طی دو ماه گذشته در ستاد اربعین شهرداری این کلان‌شهر 
تشکیل شد و این ستاد شامل ۱۰ کمیته همچون سرمایه انسانی، 
پشتیبانی، بهداشت و ایمنی و کارکنان و معاونین شهرداری و 
اعضای شورای اسامی ‌شهر، مراتب را به‌صورت روزانه رصد 
می‌کنند. وی ادامه داد: بر اساس آخرین توافق و تقسیماتی که در 
مرز شلمچه صورت گرفت، شهرداری شیراز در اربعین سال جاری 
علاوه بر موضوع اسکان زائرین در سه حوزه مهم دیگر مشغول 
خدمت‌رسانی است و اکنون کاروان شهرداری شیراز که شامل 

۶۰۰ نفر است اعزام می‌شوند. 
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز اظهار کرد: 
در حوزه پسماند نیز سفیران پاکیزگی شهر شیراز به تعداد ۲۲۳ 
نفر به همراه تجهیزات کامل به مراسم اربعین اعزام خواهند شد. 
خوشبخت در خصوص ارائه خدمات حوزه حمل‌ونقل، افزود: در 
این حوزه ۹۰ دستگاه اتوبوس اعزام می‌شود و ۳۰ دستگاه اتوبوس 
بنا به‌ضرورت و دستور ستاد اربعین کشوری حمل‌ونقل زائران را 
از مرز شلمچه تا بصره همراهی خواهد کرد، همچنین ۱۹۳ نفر از 
رانندگان و گروه نظارتی مجموعه اتوبوس‌رانی به مرز شلمچه اعزام 
خواهند شد. رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز همچنین در 
خصوص ارائه خدمات حوزه آتش‌نشانی و ایمنی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: در این حوزه هشت دستگاه ماشین‌آلات اطفای امدادی 
و ۲۱ نفر نیرو در مرز شلمچه مستقر خواهند شد و خدمات‌رسانی 
۱۷ و نیم کیلومتری از سه‌راه یادمان تا نقطه صفر مرزی که شامل 
پایانه مرزی شلمچه است را بر عهده شهرداری شیراز گذاشته‌شده 
است. خوشبخت خاطرنشان کرد: امروز بیش از ۴۰ دستگاه 
ماشین‌آلات سبک، سنگین و نیمه‌سنگین‌ به‌جز ماشین‌آلات حوزه 
اتوبوس‌رانی را در حوزه‌های مختلف ارائه خدمت خواهند داشت. 
وی ابراز امیدواری کرد: در ستاد اربعین سال جاری با کلیدواژه 
صبر و بردباری، احترام و تکریم زوار و همکاری و هماهنگی که 
میان تمام مجموعه‌های شهرداری شیراز برنامه‌ریزی‌شده و مراسم 
 پیاده‌روی بزرگ و تاریخی را به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی ‌

هدایت کنیم. 

در آیین اعزام کاروان موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ)ع( شهرداری شیراز به مرز شلمچه مطرح شد؛

درخشش نام حضرت شاهچراغ )ع( و شهرداری شیراز در مرز شلمچه
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امام علی )علیه‌السلام(:
»با هيچ چيز مانند عدالت، شهرها آباد نگرديده است.«

غرر‌الحكم: ح ٩٥٤٣

طرح روزحدیث روز

از ابوباران تا کتیبه ژنرال؛ 
ماجرای یک جنگ تمام عیار

شاید تعداد زیادی از ما هنوز رزمندگان مدافع حرم را از نزدیک ندیده و 
پای صحبت‌های آنها ننشسته باشیم. شاید ندانیم که یک مدافع حرم چه 
حرف‌هایی برای گفتن دارد. نگاهی به خاطرات آنها نشان می‌دهد که آنها با 
حضور در جنگ سوریه چه اتفاقاتی را پشت سر گذاشتند. اتفاقاتی که هر 

کدام خودش ظرفیت یک مستند یا یک داستان پرتب و تاب را دارد.
در خاطرات مصطفی نجیب در کتاب »ابو باران؛ خاطرات مدافع حرم مصطفی 
نجیب« آمده است: گفت به ما مدافعان افغانستانی می گویند »فاطمیون«. 
چون مانند حضرت فاطمه )س( هم غریب هستیم، هم گاهی مظلوم واقع 
می‌شویم. این غربت و مظلومیت را در جای جای روایتش احساس کردم؛ چه 

قبل از اینکه فاطمی بشود و چه بعد از آن.
راوی این کتاب، مردی به راستی نجیب است و اسم جهادی‌اش، برازنده 
اوست! در طول ساعت‌هایی که سرگرم گفت‌وگو بودیم، خاطرات، گاه او 
را سر ذوق می‌آورد و گاه دلتنگ آن روزها می کرد. هر چه بود، صادقانه 
و مخلصانه از آنچه بر زندگی پرفرازونشیبش گذشته بود، گفت؛ آن چنان 
متواضع که به جای ضمیر »من«، ضمیر »ما« را می‌نشاند. در همان جلسه 
اول متوجه شدم در اغلب موارد، منظورش از این »ما« خود اوست؛ اما به 
رسم فروتنی یا هر عهدی دیگر، از به رخ کشیدن خودش حتی در لفظ 
»من« پرهیز می‌کند. با همرزمان شهیدش قدم در راهی گذاشته بود که 
آن‌ها تا انتها رفته بودند. وقتی از شهادت سید غلام سخی حسینی، علی 
شارژی، سید ابراهیم یا دیگر دوستانش می‌گفت، لبخند به لب داشت. باورش 
این بود آن‌ها رفتنی بودند و اگر می‌ماندند، جای تعجب داشت. اما برای رفتن 
ابوحامد هنوز غمگین بود، شاید چون در ماه‌های آخر زندگی او، دفتردارش 
بود و تقدیر، این بود که از نزدیک شاهد شهادتش باشد. من هم بعد از 
چندین سال، شاهد اندوه و لحن ناباورانه مردی بودم که گویی پدرش را 
سالیان پیش از دست داده؛ اما هنوز غمش مرهمی نیافته است. صداقت او 
در بیان واقعی خاطرات این نبرد و ظرافت هایش، گرچه قلبم را به لرزه در 
می‌آورد، نیمی دیگر از قلبم را محکم می‌کرد و به من می‌آموخت حقیقت 
همیشه تلخ نیست؛ بلکه حقیقت هرچند یگانه باشد، مانند سکه دو رو دارد؛ 
رویی شیرین و رویی تلخ، و او از راست گفتن و نشان دادن دو روی سکه 

ابایی نداشت.
  کتاب ماه کامل

کتاب »ماه کامل« نوشته شهلا پناهی، زندگینامه مجاهد شهید مرتضی 
حسین‌پور )حسین قمی( فرمانده نابغه لشکر حیدریون است. شهید 
حسین‌پور متولد ۳۰ شهریور سال ۶۴ بود. در سال ۸۳ وارد سپاه شد. در 
دانشکده افسری دوره آموزشی را گذراند. و در سال ۹۲ با شروع فتنه در 
سوریه وارد منطقه شد و مسئولیت‌های مختلفی را گرفت. او همان سال 
یکی از فرماندهان قرارگاه حیدریون بود. سال ۹۳ با ورود داعش به عراق، 
حسین به عراق اعزام شد. جزو اولین افرادی بود که با حاج قاسم در پدافند 
بغداد - سامرا مشارکت داشت. نبوغ و مجاهدت‌های او به گونه‌ای بود که 
فرماندهان به او لقب حسن باقری زمان را دادند. او صدها نفر همچون 
محسن حججی را زیر دست خود پرورش داد تا تکفیری‌ها نتوانند حتی به 
بخشی از خواسته‌های خود در منطقه برسند. این فرمانده زبده نظامی در 
همان معرکه‌ای که شهید حججی به اسارت درآمد به شهادت رسید؛ اما 
پیش از شهادتش نقشه شوم داعش را برای به راه‌انداختن حمام خون برهم 
زد و جان بسیاری از رزمندگان مقاومت را نجات داد. مرتضی حسین‌پور 
فرمانده عملیات قرارگاه حیدریون در سوریه بود که در ۱۶ مرداد ۱۳۹۶ 
در منطقه تدمر سوریه در جریان فرماندهی نیروهای عراقی به درجه رفیع 

شهادت رسید.
  کتاب کتیبه ژنرال

کتاب »کتیبه ژنرال« نوشته اکبر صحرایی است. نویسنده در این کتاب 
سعی کرده است به شیوه نویسنده جنگ و صلح عمل کند. او در این کتاب 
به تاریخ ایران پیش از انقلاب پرداخته است و با روایتی داستانی آن را به 
خواننده منتقل می‌کند. نویسنده پنج سال دست با تحقیق میدانی، مصاحبه 
با شخصیت های گوناگون و سفر و مسافرت کتاب را در دو جلد و در هزار 
صفحه منتشر کرده است. این کتاب روایت تاریخ ایران ۶ دهه پیش از 
انقلاب است. نویسنده با پژوهش‌های بسیار روایتی جذاب و قابل اعتماد برای 
خواننده ساخته است: »تا نقشه منطقهٔ عملیاتی حماه پهن شد کف اتاق، 

اسکندری، دو زانو مقابل نقشه نشست.
دفترچه کوچک و خودکار آبی بیکش را از جیب درآورد. سریع و رگباری 
پرسید: »موقعیتمان کجاس؟ اصل قضیهٔ عملیات چیه؟ کار شما چیه؟ چرو 
قرارگاه این‌قد، غل‌غله‌اس؟ قراره چه کنید کاکو؟« ابوامین جا خورد و خودش 
را جمع‌وجور کرد. وسط عینکش را گرفت و روی بینی تنظیم کرد. فکر کرد: 
»زود آمده و زودم می‌خواد بره! یکی نیس به این بگه، بابا، جنگ سوریه با 

جنگ ایران و عراق متفاوته. هر چند یه چیزایی بارشه.« 

دزدگیر رایگان برای گوشی‌های همراه عرضه شد
فن‌آوری

عکس خبر

 کشاورز چینی در حال خشک کردن محصول ذرت و فلفل

  ناکامی وزانه‌بردار ویتنامی در بلند کردن وزنه - المپیک پاریس

اسراف انرژی
منبع: فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   برداشت فلفل

سلامت

ویتامین دی باعث چاقی می‌شود یا لاغری؟
آیا ویتامین دی باعث چاقی می‌شود یا برعکس می‌تواند 

دلیل کاهش وزن باشد؟ 
ویتامین D که به عنوان ویتامین آفتاب هم 
می‌شناسیمش، توسط سلول‌های پوست و در حضور 
 D نور خورشید سنتز می‌شود. غذاهای غنی از ویتامین
تنوع زیادی ندارند، با این همه، بعضی از غذاها می‌توانند 
مقداری از ویتامین D مورد نیاز بدن را تأمین کنن. قرار 
گرفتن در معرض نور خورشید و مصرف ویتامین D تنها 
از طریق رژیم غذایی ممکن است برای تأمین نیاز بدن به 

ویتامین D کافی نباشد.
  اثر ویتامین دی بر بدن

آیا ویتامین دی باعث چاقی می‌شود یا برعکس 
می‌توانددلیل کاهش وزن باشد؟ در این مقاله این 
موضوع مهم را که پرسش تعداد زیادی از کاربران هست 
بررسی می‌کنیم. ویتامین D که به عنوان ویتامین آفتاب 
هم می‌شناسیمش، توسط سلول‌های پوست و در حضور 
D نور خورشید سنتز می‌شود. غذاهای غنی از ویتامین

تنوع زیادی ندارند. با این همه، بعضی از غذاها می‌توانند 
مقداری از ویتامین D مورد نیاز بدن را تأمین کنند. قرار 
گرفتن در معرض نور خورشید و مصرف ویتامین D تنها 
از طریق رژیم غذایی ممکن است برای تأمین نیاز بدن به 

ویتامین D کافی نباشد.
مطالعات نشان می‌دهدد که تقریباً 50 درصد از مردم 
در سراسر دنیا از کمبود ویتامین D رنج می‌برند. حفظ 
سطح استاندارد ویتامین D مورد نیاز بدن برای رشد 
استخوان، تنظیم عملکرد مغز و بهبود سلامت سیستم 
ایمنی خیلی مهم و ضروری است. علاوه بر این، دریافت 
کافی ویتامین D برای رسیدن به شاخص توده بدنی 
طبیعی مهم است. با تمام اطلاعات موجود در مورد تأثیر 
ویتامین D بر وزن، آیا ویتامین D باعث افزایش وزن 

شما می‌شود؟ 
  آیا ویتامین دی باعث چاقی و افزایش وزن 

می‌شود؟
تحقیقات بیشتری برای درک کامل رابطه بین ویتامین 
دی و وزن مورد نیاز است. مطالعات انجام شده تا به الان 

نشان می‌دهدد که میزان ویتامین دی موجود در خون 
در افراد دارای اضافه وزن، کمتر است. با این همه، این 
لزوماً به این معنی نیست که کسانی که سطح ویتامین 
D پایینی دارند، اضافه وزن دارند. به طور مشابه، این 
گفته این را هم نشان نمی‌دهد که سطوح بالای ویتامین 

D به کاهش وزن کمک می‌کند. برخی تحقیقات 
نشان می‌دهد که ویتامین دی 
استفاده  و  نحوه ذخیره‌سازی  در 
از چربی شکم در بدن نقش 
دارد. با این همه، برای صحت 
این اطلاعات، مطالعات بیشتری 

در مورد نقش ویتامین D بر تعادل 
انرژی بدن مورد نیازاست. به عبارت دیگر، این 

سؤال که آیا ویتامین دی باعث چاقی می‌شود، در پرتو 
مطالعات فعلی است. پاسخ ممکن است این باشد که 
 مصرف ویتامین D تأثیر کمی روی افزایش یا کاهش 

وزن دارد.
  آیا ویتامین دی اشتها را تحریک می‌کند؟

در مورد موضوع تأثیر ویتامین دی بر وزن این پرسش 
هم مطرح می‌شود که » آیا ویتامین دی اشتها را تحریک 
می‌کند؟« هر چند که تأثیر ویتامین D بر متابولیسم 
اشتها به طور کامل شناخته نشده، اما می‌توانیم بگوییم 
که افسردگی و اضطراب که یکی از علائم کمبود ویتامین 
D هستند، منجر به کاهش اشتها می‌شود. در عین 
حال، علائم اولیه کمبود ویتامین D مانند حالت تهوع، 
خستگی و ضعف ممکن است باعث مشکلاتی در خوردن 
 D بشود. در این زمینه، استفاده از مکمل‌های ویتامین
به تعادل سطح ویتامین D خون کمک می‌کند. کاهش 
علائم اضطراب و افسردگی هم ممکن است اثرات مثبتی 

بر اشتها داشته باشد.
با این همه، در مورد کسی که ویتامین D در سطح 
معمولی دارد، استفاده از مکمل‌های ویتامین دی هیچ 
تأثیری بر اشتها ندارد. باید توجه کنید که مصرف 
دوزهای بالای مکمل‌های ویتامین D برای مدت طولانی 

ب  جذ ند ا می‌تو
از  مجدد کلسیم 
افزایش  را  کلیه‌ها 

بدهد و منجر 
تجمع  به 

در جریان خون بشود. کلسیم 
این موضوع هم می‌تواند باعث تهوع، استفراغ و از دست 

دادن اشتها شود.
  رابطه بین ویتامین دی بالا و وزن

اگرچه رابطه بین سطوح بالای ویتامین دی و وزن به 
 D طور کامل مشخص نشده اما سطوح پایین ویتامین
خون افراد چاق احتمالاً ثابت می‌کند که سطوح بالای 

این ویتامین باعث کاهش وزن می‌شود. 
 D مطالعات نشان می‌دهد که افرادی که سطح ویتامین
پایینی دارند، وقتی که سطح ویتامین D آنها با مکمل‌ها 
به حالت عادی برمی‌گردد، می‌توانند راحت‌تر وزن کم 
کنند. این نشان می‌دهدد که سطح ویتامین D بدن باید 
در یه محدوده سالم نگه داشته بشود؛ یه رژیم غذایی 
مناسب و متعادل که با مکمل‌های ویتامین D پشتیبانی 
می‌شود. ویتامین D با سرکوب هورمون پاراتیروئید که 
باعث افزایش ذخیره چربی‌ها می‌شود، از ذخیره چربی 
جلوگیری می‌کند. علاوه بر این، ویتامین D نقش مهمی 

در حفظ خلق و خو و استفاده از انرژی دارد. 
در کیفیت و مدت خواب هم این ویتامین نقش دارد. 
با توجه به این موضوع می‌شود گفت از آنجایی که 
خواب ناکافی و افسردگی باعث افزایش وزن می‌شود، 
 نتیجه می‌گیریم که ویتامین D بالا در کاهش وزن 

تأثیر دارد.

دانستنی

زعفران علائم افسردگی را بهتر می‌کند
یکی از مشکلات اساسی سامتی که 
علی رغم پیشرفت تکنولوژی و امکانات 
روبه افزایش است، مشکلات و اختلالات 
مرتبط با سامت روان می باشد. این 
اختالات طیف گسترده‌ای از علائم را 
شامل می‌شوند و نام‌های گوناگونی برای 
آنها درنظر گرفته شده است اما ارتباط 
تنگاتگی با یکدیگر دارند. به عنوان مثال 
اضطراب، استرس و خلق و خوی پایین 
ارتباط نزدیکی با هم دارند و ممکن است 
در بروز علائم افسردگی نقش داشته 

باشند.
اختالات روانی یک درمان  درمان 

چندبخشی شامل دارو درمانی، روان 
درمانی و اصلاح الگوی زندگی است.

راه‌حل‌های غیر دارویی مؤثر در کنترل 
این اختلالات شامل خواب کافی و منظم، 
فعالیت بدنی مناسب، اصلاح رژیم غذایی، 
روان درمانی و برخی ترکیبات گیاهی 
موثر می باشد. در میان راه‌حل‌های 
غیردارویی برای بهبود علائم خلقی تحت 
بالینی و انعطاف‌پذیری در برابر استرس، 
محصولات طبیعی مانند زعفران اثرات 
مثبتی در کنترل افسردگی اساسی 
نشان داده‌اند. لذا مطالعه‌ای با هدف 
بررسی اثربخشی ۸ هفته‌ای مکمل با ۳۰ 

میلی‌گرم عصاره استاندارد شده زعفران 
بر بهزیستی هیجانی بزرگسالان سالم 
با احساسات تحت بالینی بدخلقی و 
اضطراب انجام شد. این مطالعه یک طرح 
دوسوکور، تصادفی، را اتخاذ کرد که در 
آن ۵۶ مرد و زن سالم )۱۸ تا ۵۴ سال( 
به مدت ۸ هفته عصاره زعفران یا دارونما 

دریافت کردند.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، اثرات مزمن زعفران بر اضطراب 
افسردگی  احساسات  و  استرس  ذهنی، 
 )POMS( با استفاده از پرسشنامه
اندازه‌گیری شد. سطح کروستین ادراری 

نیز اندازه گیری شد. شرکت کنندگانی 
که عصاره زعفران دریافت کردند، در 
پایان مطالعه، نمرات افسردگی را پایین‌تر 
و روابط اجتماعی بهتری را گزارش دادند.
سطوح کروستین ادراری با مصرف مکمل 
زعفران به طور معنی داری افزایش یافت 
و با تغییر در نمره افسردگی همبستگی 
داشت. به نظر می‌رسد عصاره زعفران 
علائم افسردگی تحت بالینی را در افراد 
سالم بهبود می‌بخشد و ممکن است به 
افزایش انعطاف‌پذیری در برابر ایجاد 
استرس  با  مرتبط  روان‌پزشکی  اختلالات 

کمک کند.

سامانه ردیابی گوشی‌های همراه دستاورد جدیدی 
است که از سوی یکی از شرکت‌های دانش بنیان 
توسعه داده شده و از طریق آن افراد می‌توانند 
گوشی‌های خود را ردیابی کنند. صالح بلوکی، 
مسئول توسعه سامانه همیاب این شرکت، کارایی 
این سامانه را برای ردیابی گوشی‌های همراه سرقتی 
در سراسر کشور دانست و گفت: این یک سامانه 
دانش‌بنیان است که عملکرد آن در زمینه ردیابی 

گوشی‌های همراه است.
وی افزود: ما در مطالعات و بررسی‌هایی که انجام 
دادیم بعد از تمام شدن ایام اربعین اعلام سرقت 
و مفقودی گوشی‌های همراه زائرین در کشور 

عراق افزایش می‌یابد، به این ترتیب که تعداد 
زیادی از افراد وارد سایت ما می‌شوند و محل 
 مفقودی گوشی خود را کشور عراق و شهرهای آن 

اعلام می‌کنند.
با داده کاوی که بر روی کاربران انجام دادیم متوجه 
شدیم که گوشی این افراد به روش‌های معمول، 
مفقود و یا سرقت می‌شود که از جمله آن می‌توان 
به سرقت همزمان با شارژ گوشی، افتادن گوشی‌ها 
از کیف و یا کوله زائرین و یا افتادن گوشی از جیب 
اشاره کرد. ما برای جلوگیری از مفقودی و یا سرقت 
گوشی‌های همراه در زمان پیاده روی اربعین، اقدام 
به راه‌اندازی سامانه‌ای برای پیشگیری از این پدیده 

اجتماعی کردیم.
وی با اشاره به جزئیات این سامانه خاطرنشان کرد: 
از آنجایی که این سامانه تحت حمایت از معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه فعال شده است، 
نرم افزار همیار ۲۴ را با سه  خدمت در زمینه‌های 
جدا شدن گوشی از شارژ، خارج شدن گوشی از 
جیب و تغییر مکان توسعه دادیم. هر کدام از این ۳ 
مورد که رخ دهد، گوشی شروع به انتشار صوتی به 

عنوان هشدار می‌کند.

  رقابت‌های کشتی فرنگی - المپیک پاریس

   رزمایش اربعین فراجا

سواد زندگی

هر یک از ما در زندگی هدفی داریم، یا حداقل 
اینکه باید داشته باشیم. رسیدن به اهداف 
نیازمند تلاش و کوشش است. مولد بودن و 
باروربودن یعنی تاش برای رسیدن به آن 
اهداف. چیزی که نباید هرگز فراموش کنیم این 
واقعیت است که انجام هزار جور کار خاص به 
این معنی نیست که آن کارها دارند ما را هر 
لحظه به هدف مان نزدیک تر می‌کنند. همیشه 
برای رسیدن به یک هدف، لازم نیست کارهای 

زیادی انجام دهید.
شما به سادگی باید فقط آنچه را لازم است انجام 

دهید. مشکل این است که تشخیص یا انجام آنچه 
که ضروری و لازم است در بیشتر موارد بسیار سخت 

و پیچیده است. 
انجام و رسیدگی به کارهای  مشابه دیگر که اغلب 
به عنوان همان چیز برچسب‌گذاری می‌شوند، اغلب 

آسان‌تر است.
اگر برآنیم که در زندگی واقعاً سازنده و مولد باشیم، 
باید در مورد آنچه باید انجام دهیم بیندیشیم و آن 
را به طور مؤثری انجام دهیم. در مورد نحوه انجام 
کار مطالعه کنیم، برای آینده خود برنامه‌ریزی کنیم.
کارهایی را انجام دهید که شما را هوشمندانه و 
آسان‌تر و چه بسا سریع تر به هدف تان نزدیک 
می‌کنند. پشتکار و سخت‌کوشی البته که لازم است 

اما هوشمندی کاراتر است. 

در پایان روز وقتی برنامه روزانه خود را مرور می‌کنید، 
آنچه برای‌تان بیشتر نمود دارد و دلخوشتان می‌دارد 
این نیست که چه کاری برای رسیدن به یک چیز 

خاص انجام داده‌اید، بلکه دستاوردهای شماست.
  زندگی بسیار کوتاه است

میانگین طول عمر انسان کمی‌بیش از هشتاد سال 
است. در برخی مناطق و فرهنگ‌ها این میانگین 
ممکن است کمی‌بالاتر یا حتی کمی‌پایین‌تر باشد. 
در هر دو صورت، ده یا بیست سال در مقایسه با 
هزار سال تاریخ بشر یا میلیون ها سال تاریخ جهان 

چیزی نیست.
مرگ همه ما را فرا می‌گیرد. جهان به مسیر خود 
ادامه خواهد داد و تاریخ ادامه خواهد داشت. با 
این حال، وقتی کسی در زندگی ما از دنیا می‌رود، 

شگفتی و ناراحتی بسیار زیادی را تجربه می‌کنیم.
 اگر این مرگ  غیر منتظره باشد، انگار چیزی در 

درون ما تغییر می‌کند.
نگاه که می‌کنید می‌بینید او که درگذشته است 
چه کارهایی را که نیمه گذاشته و فرصت نیافته 
است که کامل شان کند؛ چه چیزهایی را که 
از دست داده است؛ چه حرف هایی که در دل 
برای زدن داشته است یا شما چه چیزهایی که 
می‌خواستید به او بگویید اما اجل امان نداده است.
بسیاری از مردم وقتی می‌بینند که مرگ به سرعت 
نزدیک می‌شود، متوجه می‌شوند که اشتباهات 
زیادی مرتکب شده اند. اینکه آنها فرصت های 
زیادی را از دست داده‌اند، اینکه نتوانستند آن 
طور که دلشان می‌خواسته است زندگی کنند؛ 

حسرت‌افزاست.
متوجه می‌شوند که همیشه مشروط به محیط 
اطراف خود بوده اند. زمان ما در این زندگی کوتاه 
است. اما اگر از آن نهایت استفاده را ببریم ، برده‌ایم. 
اما اگر بر اساس ارزش‌هایمان بکوشیم و زندگی 
کنیم، بر اساس آگاهی از اینکه چه کسی هستیم 
و چه می‌کنیم، آن‌گاه که مرگ نزدیک می‌شود 
کمتر حسرتی به دل مان می‌ماند. بزرگ‌ترین باخت 
زمانی اتفاق نمی‌افتد که می‌میریم، بلکه زمانی اتفاق 
می‌افتد که فرصت‌های بی‌شمار زندگی را از دست 

بدهیم.

صرف پرمشغله بودن به معنای خوب زیستن و پربار بودن نیست

ادبیات
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